

Drogová scéna se po letech vzestupu začíná zklidňovat

Kopřivnice (dam) – Výrazně kladnější než před dvěma lety je prý místní drogová scéna. Podle streetworkerů Renarkonu, kteří pomáhají drogově závislým přímo v terénu, uživatelů drog začíná postupně ubývat. Přitom od roku 2011 měly statistiky v této oblasti nega-

tivně stoupající tendenci. „V roce 2012 jsme na Kopřivnici vyměnili 21 821 injekčních setů, v roce 2013 dokonce bezmála 26 tisíc sad, ale vloni to už bylo 17 179 injekčních setů,“ říká Michal Indruch, pracovník terénního výměnného programu Renarkonu. Poklesl také počet

kontaktů s klienty, těch bylo vloni zhruba 700, což odpovídá situaci před čtyřmi lety. Vloni streetworkeré působící v Kopřivnici spolupracovali se 64 klienty. „Samozřejmě to nejsou zdaleka všichni uživatelé. K nám se dostávají především ti, kteří drogy užívají intravenózně nebo

mají zájem svou situaci řešit například léčbou,“ podotkl Michal Indruch z Renarkonu.

Drogový boom, který v Kopřivnici přišel před těmi čtyřmi lety, byl podle zkušeností lidí pohybujících se mezi narkomany způsoben především tím, že

řada uživatelů přešla z původně nejrozšířenějšího pervitinu na opiatové drogy. Ty jsou podle odborníků nebezpečnější především v tom, že kromě psychického návyku u nich velmi rychle vzniká také fyzická závislost.

(Pokračování na straně 2)

Církevní škola bude platit městu podstatně vyšší nájem

Kopřivnice (dam) – Základní škola sv. Zdislavy bude radnici platit výrazně vyšší nájemné než doposud. Záměr změnit lejitou nájemní smlouvu minulý týden schválili kopřivnickí radní. Změnu smluvního vztahu už navíc avizovala místostarostka Dagmar Rysová na únorovém jednání zastupitelstva. Podle dosavadní nájemní smlouvy z července 1998 škola, zřízená ostravsko-opavským biskupstvím, platila městu ročně pouze 4 800 korun. Podle nové nájemní smlouvy to bude od letošního roku 100 tisíc korun ročně s tím, že prostory ve třípatrové školní budově číslo popisné 117 na Štefánikově ulici budou dále sloužit pro výuku žáků školy. „Ani v tomto případě nejde o běžné komerční nájemné. Město ale má zájem, aby škola v Kopřivnici dále působila a naházela jistou vzdělávací alternativu na úrovni základního školství. Zvýšené nájemné alespoň částečně umožní městu jako pronajímateli kumulovat prostředky nutné pro základní údržbu budovy,“ uvedla místostarostka Rysová.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice ocenila nejlepší pedagogické pracovníky

Kopřivnice (hod) – Vedení města ocenilo u příležitosti Dne učitelů nejlepší pedagogické pracovníky za rok 2014. Slavnostní setkání se uskutečnilo ve čtvrtek 26. března v Šustalově vile. V úvodu promluvil starosta města Miroslav Kopečný, který krátce pohovořil o plánovaných investicích v oblasti školství, ale především poděkoval nejen jménem svým, ale i rady města za dosavadní práci, a to oceněným pedagogickým pracovníkům, ale i prostřednictvím přítomných ředitelů všem učitelům i dalším pracovníkům v kopřivnických školských zařízeních. Poté krátce poděkovala i místostarostka Dagmar Rysová, která má školu na starosti.

(Pokračování na straně 3)



Skleněná trofej ministra školství skončila po dvoudenním florbalovém klání a v nervy drásajícím finálovém utkání v rukou hráčů 33. Základní školy z Plzně, kteří v posledních větrných zápasech porazili soupeře z Brna rozdíl jen jedné branky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zájemcem o změny územního plánu svítá naděje

Kopřivnice (dam) – I v minulém týdnu se kopřivnickí radní zabývali několika žádostmi o změnu územního plánu. Na radnici se obraceli jak soukromí vlastníci, tak firmy. „Ve většině případů je cílem žadatelů, aby pozemky, které momentálně nejsou určeny k výstavbě, mohly být do budoucna využity jako stavební parcely,“ odhalila dominantní zaměření žádostí místostarostka Dagmar Rysová.

Zatímco v minulosti město většinu podobných žádostí po projednání zavrhl, nyní se zájemcem o změny územní dokumentace otvírají lepší možnosti k jejich dosažení. „Vzhledem k tomu, že zastupitelé se shodli na tom, že by v tomto období mělo dojít k ak-

tualizaci a částečnému přehodnocení doposud platného územního plánu, tak u většiny těchto žádostí doporučíme zastupitelstvu, aby byly prověřeny,“ uvedla místostarostka Rysová.

To podle ní automaticky neznamená, že žádostem bude vyhověno, ale proběhne prověření s ohledem na životní prostředí, možnosti zastavenosti pozemků a jejich využitelnosti, dosažitelnosti infrastruktury a podobně. Teprve poté dostanou orgány města znovu návrhy změn na stůl i s vyjádřením odborných útvarů a rozhodnou o jejich schválení či zamítnutí.

Kopřivnická radnice podle slov místostarostky připravuje analýzu uplatňování územního plánu, ze které může vyplynout po-

třeba provést jeho změny. Součástí zprávy o uplatňování Územního plánu Kopřivnice bude mimo jiné i vyhodnocení, kolik zastavitelných ploch bylo v uplynulém období zastavěno, jaká je aktuální potřeba zastavitelných ploch, které zastavitelné plochy jsou obtížně využitelné a podobně.

„V současné době se blížíme maximální hranici ploch, které je možné územním plánem určit k zastavění. Ovšem zdaleka ne všechny pozemky vybrané jako stavební jsou ve skutečně zastavitelné, ať už proto, že jejich majitelé nemají o tento způsob využití zájem, nebo jde o plochy příliš vzdálené od technické infrastruktury a podobně,“ vysvětlila Rysová.

(Pokračování na straně 2)

Po dobu letních prázdnin bude uzavřeno pět mateřských škol

Kopřivnice (hod) – Letos na rozdíl od předešlých let budou některé mateřské školy v průběhu letních prázdnin zavřeny. Důvodem je rekonstrukce pěti z nich. S koncem školního roku se pro děti uzavřou Mateřské školy na ulici Záhumenní, Francouzské, Pionýrské a České a v Lubině.

O této skutečnosti jsou informováni rodiče ve všech mateřských školách. Informace jsou vyvěšeny jak na jednotlivých zařízeních, tak i na webu příspěvkové organizace Mateřské školy Kopřivnice. Touto situací se zabývala rada města na svém posledním zasedání. Na vývěškách ve školách rodiče najdou informaci, že pokud budou nutné potřebovat umístit dítě do doby prázdnin v jiné mateřské škole, musí dle vyhlášky o to požádat ředitelku Mateřských škol Kopřivnice, a to nejpozději do 30. dubna.

(Pokračování na straně 2)

Policistky četly dětem pohádky s ponaučením

Kopřivnice (dam) – Knížka speciálních pohádek a neobvyklých předčítacíků čekali poslední březnový čtvrtek na děti napříč Českou republikou. Policistky četly Policijské pohádky ve zhruba 150 školách, školkách, ale i v nemocnicích. Jedním ze šesti míst v Moravskoslezském kraji, kde Policijské pohádky vznikly, byla také kopřivnická škola Floriána Bayera.

Dvojice uniformovaných policistek přečetla dětem z přípravné třídy dva příběhy, které nenásilnou formou upozornily malé posluchače na zásady bezpečného chování či jakého jednání se vyvarovat.

(Pokračování na straně 2)



Netradiční program v podobě předčítání Policijských pohádek čekal minulý týden na děti z přípravné třídy ZŠ Floriána Bayera.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Přímý pamětník holokaustu udivil vitalitou a obrovským nadhledem

Kopřivnice (dam) – Nejen setkání s pamětníkem holokaustu, ale zároveň i s mužem obdivuhodné vitality, vzorem životního nahlídku a vynikajícím vyprávěčem nabídl v pátek 27. března beseda s Ludkem Eliášem.

Dvaadvacetiletý herec, publicista a moderátor byl hostem kulturního domu a jeho vyprávění si nenechal ujít několik desítek lidí v malém sále kulturního domu. Luděk Eliáš přes svůj vysoký věk ke svému publiku hovořil spatra více než hodinu bez jediného zaváhání, a dokonce po celou dobu vestoje. I obecně známé skutečnosti o hrůzách holokaustu v podání jejich přímého svědka a účastníka působily mnohem silněji.

Luděk Eliáš začal své vyprávění o prvních projevech útlaču, které jako člen sekulární židovské rodiny zažil

na začátku války. Pokračoval vyprávěním o internaci v Terezíně, transportu do vyhlazovacího tábora v Osvětimi i pochodu smrti, ve kterém na sklonku války došel ze Sachsenhausen do Litoměřic. Hluboce lidský rozměr jeho mnohdy nepřijemně mrazivému vyprávění dodávala detaily.

Eliáš se rozhovořil například o významu divadla, poezie i dalších druhů kultury pro obyvatele terezínského gheta nebo zavzpomínal na to, že i ve zdech pevnosti, ve které bylo internováno více než 40 tisíc lidí a téměř neexistovalo soukromí, se dokázal zamilovat. A právě románec s dívkou, kterou poznal v Terezíně, byl jedním z motivů, který mu dal dostatek síly přežít všechny nepřehledné útrapy, které prožíval později jako vězeň číslo A 2026.

(Pokračování na straně 2)

Zástupci měst zapojených v BI 2005 jednali v Kopřivnici

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice se ve dnech 26. a 27. března stala místem setkání zástupců měst zapojených do pracovní skupiny C Benchmarkingové iniciativy 2005 (BI 2005), což je neformální sdružení obcí vzniklé s cílem zvyšovat kvalitu vykonávaných agend a výměnu dobrých praxí.

BI 2005 je založena na dobrovolné aktivní spolupráci měst a obcí, které společně tvoří metodiku dat a ukazatelů pro vzájemné porovnávání v mnoha oblastech výkonu přenesené a samostatné působnosti, jakož i provozních agend, ale také si předávají zkušenosti a poznatky z praxe. V současné době sdružuje 90 měst a obcí, Kopřivnice se jejím členem stala v roce 2010 a od té doby

se aktivně zapojuje do předávání zkušeností. „Aktuálně probíhá porovnávání a vyhodnocování výsledků v 53 oblastech výkonu samostatné a přenesené působnosti provozních agend. Sleduje se více než 700 vstupních údajů a vyhodnocuje se téměř 400 poměrových ukazatelů v počítačové databázi, která je on-line přístupná zapojeným obcím. Benchmarking je důležitý pro porovnání výkonu s ostatními úřady, čímž umožňuje organizaci se zlepšovat a zvyšovat tak kvalitu poskytovaných služeb,“ přiblížil Benchmarkingovou iniciativu Josef Solanský, vedoucí správního odboru kopřivnické radnice.

Setkání v Kopřivnici se zúčastnilo 18 zástupců dvanácti městských úřadů s rozšířenou působností v čele

se svými tajemníky spolu s Janou Voldánovou a Petrem Trinerem ze Vzdělávacího centra pro veřejnou správu ČR. Na úvod jednání přivítal přítomné starosta města Miroslav Kopečný, s aktuálními novinkami a plány na letošní rok vystoupila Jana Voldánová, ředitelka Vzdělávacího centra pro veřejnou správu ČR.

„Mimo jiné se hovořilo o vztahu městského úřadu vůči příspěvkovým organizacím, organizačním složkám a obchodním společnostem města, o dopadech novely nařízení vlády o platových poměrech ve veřejných službách, ale i o tištěných radničních periodikách či o zveřejňování údajů z jednání orgánů města,“ okomentoval jednání v Kopřivnici Josef Solanský.

Drogová scéna se po letech vzestupu...

(Dokončení ze strany 1)

„Pokud někdo užívá například pervitin, může ho nahradit třeba alkoholem nebo jinou drogou. Lidé na opičích ovšem při abstinenci trpí bolestmi a mají daleko větší potřebu si drogu zajistit, což znamená i zvýšení kriminality,“ vysvětluje Indruch. Podle něj není náhodou, že loňský pokles kriminality o zhruba třicet procent je podobně vysoký, jako zaznamenali v případě kontaktů s klienty v Renarkonu.

Další vývoj je podle odborníků na danou oblast poměrně náročné předvídat, ale vzhledem k tomu, že v loňském roce se poprvé začaly projevovat efekty opatření, která v drogové oblasti provedly policie i další instituce, předpokládají, že i letošní rok by měl být spíše ve znamení dalšího zklidňování situace.

Nejpopulárnější látkou zneužívanou na zdejší drogové scéně zůstává stejně jako v minulosti pervitin. U této drogy, která se poměrně

snadno vyrábí z běžných léků, je problém právě ve snadné dostupnosti. „Zatímco v devadesátých letech produkovali vaříci pervitin ve stovkách gramů, dnes je produkce dílem mezinárodního profesionálního businessu a pohybuje se v kilogramech. Každý zlikvidovaný zdroj drogy je rychle nahrazen jiným,“ uvedl Indruch.

Množství uživatelů pervitinu není ale o tolik vyšší než u jiných drog, podle streetworkerů jej preferuje zhruba 55 % uživatelů, zbylých 45 % pak většinou užívá opíaty a další látky. Jedním z trendů mezi uživateli drog je častější odklon od nitrožilní aplikace, poměrně velká část narkomanů užívá návykové látky jiným způsobem. Drogy kouří, polykají, šňupou a podobně. Tyto alternativní druhy aplikace sice nejsou tak nebezpečné z hlediska nákaz, ale zase je zde větší riziko předávkování, ke kterému v poslední době také v několika případech došlo.

O víkendů vítal starosta nové občanky města

Kopřivnice (hod) – Minulou sobotu letos poprvé starosta Miroslav Kopečný přivítal nové občanky města. Ceremoniál se v obřadní síni 28. března konal v průběhu dopoledne postupně třikrát. Stejně jako vloni při prvním vítání občanky bylo více chlapců, kterých starosta přivítal osmáct, holčiček jen deset. Další slavnostní obřad se uskutečnil v Lubině v neděli 6. června a v Kopřivnici v sobotu 13. června. Pokud mají rodiče nově narozených dětí zájem se jej zúčastnit, mohou kontaktovat pracovníci oddělení vnějších vztahů Iľonu Mazalovou buď elektronicky na e-mail ilona.mazalova@koprivnice.cz, nebo telefonicky na č. 556 879 436, či osobně.



Na jednání pracovní skupiny C Benchmarkingové iniciativy, které se uskutečnilo v Kopřivnici, přišel i starosta města Miroslav Kopečný.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Církevní škola bude platit...

(Dokončení ze strany 1)

Zároveň je podle jejich slov zájem města jednat se zřizovatelem školy o cílovém řešení situace a tím by měl být převod budovy, již bude škola do budoucna využívat. Jak zaznělo již v závěru února, kromě zvýšení nájemného jsou ve hře také další možné změny. Radnice církevní škole nabídla k využití objekt bývalé ZŠ Náměstí, jejíž využití ke vzdělávacím účelům je prioritou města. V případě neschůdnosti tohoto návrhu je ale možné jednat o prodeji objektu, ve kterém škola doposud sídlí.

Zájemcům o změny územního...

(Dokončení ze strany 1)

Z připravované analýzy by pak měly vyvstat požadavky na optimalizaci vymezení zastavitelných ploch. Ta by spočívala ve vyřazení některých zastavitelných ploch z územního plánu a naproti tomu v zařazení nových, aniž by došlo k celkovému nárůstu výměry ploch k zastavení. Proces změny územního plánu je poměrně zdlouhavý a případný aktualizovaný územní plán zastupitelé nebudou schvalovat dříve než v polovině roku 2017. Majetelům pozemků, kteří v minulosti se svými žádostmi neuspěli právě z důvodů naplnění určených limitů zastavitelných ploch, však svítá naděje na změnu dřívějšího rozhodnutí.

Prímý pamětník...

(Dokončení ze strany 1)

„Prosil bych vás, a hlavně ty mladé, abyste vždycky hodnotili lidi individuálně a jednotlivě podle toho, co je na tom kterém člověku dobrého nebo špatného. Podle toho, kdo je pilný nebo líný, ale nikdy podle původu nebo barvy pleti, protože to si žádný člověk nevybírá,“ uzavíral své vyprávění Luděk Eliáš.

Po dobu letních...

(Dokončení ze strany 1)

Přerušení provozu mateřských škol se na jednotlivých pracovištích střídá tak, aby rodiče měli možnost přihlásit dítě do jiné školky nebo umístit na jiné pracoviště Mateřských škol Kopřivnice, p. o.

„K žádostem dodaným po tomto termínu nebude přihlášeno a náhradní mateřská škola nebude poskytnuta. Formulář k žádosti je u vedoucí učitelky v každé mateřské škole. Prosíme rodiče, aby důkladně zvážili potřebnost umístění dítěte v náhradní mateřské škole a přihlášení brali jako závazné,“ uvedla Hana Borosová, zástupkyně ředitelky Mateřských škol Kopřivnice, p. o.

Začaly úpravy veřejných prostor na Fojtství a starém hřbitově

Kopřivnice (hod) – Na starém hřbitově a v areálu Muzea Fojtství se naplno rozjely práce, neboť do konce dubna musí firma EUROVIA CS, a. s., dokončit na sídlišti Jih II. etapu revitalizace veřejných prostranství, kterou realizuje pro město. Tato třetí etapa se skládá ze tří provozních souborů. Zatímco práce na souboru č. 9 veřejné prostranství na sídlišti Jih skončily vloni, kdy byly na ulicích Alšově a Máchově zrekonstruovány chodníky v délce 820 metrů, na kterých bylo položeno 2 425 m² nové zámkové dlažby, letos musí být dokončeny soubory č. 5, starý hřbitov, a č. 6, areál Muzea Fojtství.

„Na starém hřbitově bude dokončena finální úprava chodníků, dále bude osazen mobiliář. V nejbližší době budou na stanovená místa rozmístěny lavičky, informační tabule a odpadkové koše a vysazena zeleň,“ přiblížil stav prací Ludvík Michálek, pracovník odboru rozvoje města. V areálu Muzea Fojtství bude podle projektu vybudováno nové posezení, dřevěné pódium pro kulturní a společenské akce, veřejné osvětlení, dokončeny terénní úpravy a vysazena zeleň. Tento areál bude propojen se sportovním areálem Základní školy Alšovy.

Hasiči vytažovali chlapce z kontejneru

Kopřivnice (hod) – V neděli 29. března krátce po poledni se dvě jednotky hasičů zapojily do záchrany třináctiletého chlapce, kterého uvěznil červený kontejner na elektroodpad na Smetanově ulici.

„Operační středisko hasičů se o chlapce, uvězněného v kontejneru, dozvědělo krátce po nedělním poledni od Městské policie Kopřivnice. Na místo ihned vyjela jednotka Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje ze stanice v Novém Jičíně a společně s ní jednotka dobrovolných hasičů z Kopřivnice. Do Kopřivnice vyjel také vyprošťovací speciál HZS MSK Tatra 815 z Nového Jičína, ten ale už nebyl zapotřebí a ještě na cestě k záchraně chlapce se mohl

vrátit zpět na základnu,“ uvedl Petr Kúdela, tiskový mluvčí HZS Moravskoslezského kraje.

Hasiči si poradili, kontejner svými silnými rukama položili na bok a s jejich pomocí se dokázal hubený chlapec vysoukat zpět velmi úzkým otvorem pro vzhazování vyřazených přístrojů. Vyvážel bez zranění. Hasiči jej předali strážníkům. Na nevyřazenou otázku, proč chlapec lezl do útrobu nebezpečného kontejneru, zřejmě nebylo těžké odpovědět.

„Nedaleko kontejneru postával na první pohled trochu podivný partner chlapcovy matky a hned vedle kontejneru se již před nedělním polednem nakupila pěkná hromádka vyřazených elektrospotřebičů,“ poznamenal Kúdela.

Policistky četly dětem...

(Dokončení ze strany 1)

Mezi tématy je sprejství, pohřešování dítěte, násilné, majetkové i mravnostní trestné činy a pravidla bezpečného pohybu na komunikacích či nebezpečí drog. Ke každému ze šestnácti příběhů v knize, jejímž autorem je předseda Okresního soudu v Ostravě Roman Pokorný, se vztahují také otázky, jejichž prostřednictvím si policistky ověřily nejen pozornost dětí, ale také to, zda poučení obsažené v příbězích správně pochopily. Knička Policiejních pohádek ve škole zůstala i pro další čtení. A děti potěšily také tematické rozvrhy, záložky, pexesa a omalovánky.

stíny

Dne 20. 3. přijala MP oznámení o opilém muži, který v jednom z domů na ulici Z. Buriána obtěžuje nájemníky a vyhrožuje jim. Strážníci našli před domem 51letého muže z Kopřivnice, který byl evidentně pod vlivem alkoholu, což prokázala i dechová zkouška s výsledkem 3,75 ‰. Vzhledem k tomu, že muž budil veřejné pohoršení a ohrožoval své zdraví i život, byl eskortován na protialkoholní stanici do Frýdku-Místku.

Dne 25. 3. zasahovala MP na ulici Pabla Nerudy, kde se měl nacházet ležící muž s berlími. Strážníci na místě zjistili, že muž má na zápěstí obou rukou krvácející řezné rány, chroptí a nereaguje na podněty. Strážníci zraněnému 83letému muži poskytli první pomoc a přivolali na místo rychlou záchrannou službu, která si muže převzala do péče. Pak strážníci předali případ policistům OO PCR k dalšímu setření.



Herec a publicista Luděk Eliáš se minulý týden s kopřivnickým publikem dělil o své těžko pochopitelné zkušenosti, které jako vězeň A 2026 získal v nacistických koncentracích.

FOTO: D. MACHÁČEK

Již za dva týdny bude Den Země a Pohádkový les

Kopřivnice (hod) - Radnice ve spolupráci s neziskovými organizacemi připravuje na nejbližší období nejen pro děti, ale i dospělá řadu zajímavých akcí. Těmi nejbližšími jsou akce k oslavám svátku Země.

Ve čtvrtek 23. dubna proběhne tradiční bohatý program v rámci Dne Země v sadu E. Beneše. „V rámci připravených aktivit budou představena stanoviště s ukázkami tradičních řemesel, jako jsou košíkářství, síťářství, tkalcovství a další, která si jednotliví účastníci budou moci i vyzkoušet. Navíc každé z dětí, které přinese starý, nepoužívaný malý elektrospotřebič, dostane odměnu. Program startuje v 9 hodin a bude probíhat až do 16.30 hodin. V případě nepříznivého počasí se program ve zkráceném rozsahu uskuteční ve velkém sále kulturního domu.“ Přiblížila první z akcí Romana Bukovská, koordinátorka Zdravého města

a místní Agendy 21.

Ani letos nepřijdou nejmenší o Pohádkový les. Ten se uskuteční v sobotu 25. dubna, a jak bývá zvykem, budou připraveny dvě trasy, kratší přímo v Kamenárci a druhá povede přes Bílou horu. „Děti budou plnit úkoly, které si pro ně připraví pohádkové bytosti. Za splnění všech úkolů pak v cíli, který bude opět v Kamenárci, obdrží drobné odměny.“ poznamenala Romana Bukovská.

Kopřivnice se druhou květnovou sobotu, tedy 9. května, zapojí do celorepublikové akce, během níž si lidé připomínají Světový den pro fair trade. V tento den v sadu E. Beneše proběhne tzv. Místní fěrová snídánka - piknikový happening pod širým nebem, jehož cílem je upozornit na podporu fair trade a lokálních produktů. Lidé tak budou moci mezi 8.30 a 12. hodinou společně posídat. „S sebou si nezapomeňte přinést deku,

hrníčky, talíře i vlastnoručně vyrobené dobroty. Společnou snídání symbolicky vyjadřuje podporu fair trade a regionálního výrobků od místních producentů.“ láká na druhý ročník akce Romana Bukovská.

Další květnové akce jsou určeny pro ty, kteří se chtějí stát součástí rozhodování o tom, co by se ve městě mělo zlepšit. Diskuzní fórum s názvem S Vámi o všem? Ovšem! se uskuteční hned dva týdny po sobě. Poprvé se sejdou s představiteli města mladí lidé, a to 12. května, druhé, které je plánováno na 20. května, je určeno všem obyvatelům města. „Cílem obou setkání je definování tzv. 10 P, neboli deseti největších příležitostí či problémů, kterými by se měla radnice zabývat při plánování dalšího rozvoje.“ přiblížila další aktivitu koordinátorka Zdravého města MA 21. Bližší informace budou zveřejněny nejen na plakátech, ale i v místních médiích a na webu města.

Kopřivnice ocenila nejlepší...

(Dokončení ze strany 1)

Po krátkém kulturním programu, o který se postarali žáci ZŠ Emila Zátopky, převzali ocenění pedagogové drobné dárky. Čtyřicet pedagogických pracovníků navrhl ředitel kopřivnických vzdělávacích a volnočasových organizací za jejich aktivní a kreativní přístup k výuce, pořádání školních i mimoškolních akcí, vedení zájmových kroužků nebo přípravu žáků na nejrůznější soutěže nebo za předávání zkušeností začínajícím kolegům.

Ocenění byli: Drahomíra Zábravská, učitelka MŠ Pionýrská; Danuše Beláškova, učitelka MŠ Česká; Taťána Vitovcová, vedoucí učitelka Mniší; Eva Hušková, Sylva Ježová, učitelky ZŠ Alšova; Jiří Madecký, Jana Neníčková, učitelé ZŠ dr. Milady Ho-

rákové; Filip Bordovský, učitel, Eva Nedjalková, učitelka, Lenka Bartoňová, vedoucí vychovatelka ZŠ Emila Zátopky; Květoslava Galiová, Kateřina Kuběňová, učitelky ZŠ a MŠ 17. listopadu; Martina Tesařová, učitelka ZŠ Lubina; Ivana Bačová, učitelka ZŠ Mniší; Pavla Poláčková, ZŠ sv. Zdislavy; Hana Štěpánová, ZŠ Floriána Bayera; Eva Benišová, učitelka ZŠ a MŠ Motýlek; Hana Lengálová, učitelka ZŠ Zdenka Buriana; Renata Heraltová, učitelka První soukromé ZŠ MIS music, Regina Smahliková, DDM; Petr Fojtík, Petr Kopelec, učitelé VOŠ, SOŠ a SOU. Město ocenilo dvě pedagogky za přínos ve vzdělávání pro trvalé udržitelný rozvoj, a to Lenku Šařátovou, vedoucí učitelku MŠ Zahumenní, a Vlastu Gerykovou, ředitelku ZŠ Floriána Bayera.

Radnice požádala o dotaci na zalesňování

Kopřivnice (dam) - O bezmála čtvrtmilionovou dotaci požádala začátkem března Kopřivnice Moravskoslezský kraj. Pokud peníze z programu na Podporu hospodaření v lesích v Moravskoslezském kraji pro rok 2015 získá, budou využity na obnovu lesních porostů sadbou melioračních a zpevňujících dřevin v lokalitách na Červeném kameni, Pískovně a Brdech.

„Meliorační a zpevňovací dřeviny, mezi které patří například buk, dub, javor a jasan, ale i jehlčnaté stromy, jako jedle či modřín, zabraňují degradaci lesní půdy, zlepšují vodní režim, vytvářejí v lesích příznivější mikroklima.“ vysvětlil Václav Konvička z radničního odboru životního prostředí, který má hospodaření v městských lesích na starosti.

Na ploše 4,75 ha rozdělených do několika samostatných lokalit by mělo být vysázeno dohromady asi 28 500 kusů dřevin. Celkem Kopřivnice vlastní asi 180 hektarů lesů. V loňském roce, kdy kraj dotaci na hospodaření v obecních lesích nevypsal a z důvodu nedostatečného množství srážek v jarních měsících, město ze svého rozpočtu realizovalo pouze nejnutnější výsadbu některých porostů, což představovalo výsaze zhruba 3 000 sazenic. V jiných letech to bývá přibližně 10 tisíc stromků.



Starosta u příležitosti Dne učitelů ocenil čtyřicet nejlepších pedagogických pracovníků ze všech kopřivnických škol a školských zařízení.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Petřvaldě odvolali starostu

Petřvald (ili) - V minulém týdnu byl v Petřvaldě odvolán z funkce starosta Zdeněk Pexa, který při loňských komunálních volbách začal své třetí volební období. Důvodem jeho odvolání bylo dlouhotrvající neplnění pracovních povinností.

Při tajné volbě byl na uvolnění pozici starosty zvolen desítky hlasy proti pěti dosavadní místostarosta Václav Kološ. Místostarostkou se stala Šárka Fabiánová, která bude funkci zastávat jako neuvolněný pracovník.

Výměna pozice proběhla bez hádek a větších emocí. Odvolání starosta, kterému nelze upřít lvi podíl na chodu obce, všem poděkoval za dosavadní spolupráci. Za jeho působení se realizovala rekonstrukce základní a mateřské školy, oprava hasičské zbrojnice a komunikací v obci, nákup nového hasičského auta, výměna oken v domě s pečovatelskou službou a další investice.



Dominantou Jarní výstavy v Trnávce se stalo více než metr obří vejce z proutí, které za účelem výstavy vytvořil jeden z místních zahrádkářů.
FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Investice Mozartova Requiem zvedlo ze sedadel všechny posluchače

Příbor (ili) - Uplynulý víkend v Příboře byl naplněn jedinečnými akcemi, který v sobotu zahájil Velikonoční jarmark. Prodej tradičních výrobků, kraslic a velikonočních dekorací přilákal spoustu zájemců, ale největší pozornosti se těšil bohatý doprovodný program, během kterého vystoupily děti z příbořských mateřských a základních škol, cimbálová muzika a folklorní soubor. Na své si přišli i kreativní dílnách střediska volného času Lumy i malí zájemci o zdobení kraslic a pletení tatárů.

Ještě před slavnostní ranní bohoslužbou na Květnou neděli došlo na regionálně ojedinělou tradici, na obnovení starodávný

náboženský a duchovní velmi působivý obřad žehnání a svěcení palm před areálem farního kostela Narození Panny Marie včetně palmového průvodu.

Začátek Svätého týdne, který začíná Květnou nedělí a zahrnuje Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu, byl pro Příbor zajímavý ještě uvedením Mozartova Requiem. Requiem je hudební téma, kterému se věnovalo mnoho českých i světových skladatelů. Největší proslulosti doznalo dílo hudebního génia a jednoho z nejvýznamnějších představitelů hudebního klasicismu Wolfganga Amadea Mozarta. Starodávný duchovní latinský text mše za zemřelé spojený s citlivým

a emotivním, specificky laděným nábojem Mozartovy hudby vytvořil v kostele sv. Valentina v neděli odpoledne jedinečnou atmosféru. Za hudební zážitek posluchači umělcům dlouho aplaudovali vesoje.

V Příboře se představili sólisté Národního divadla Moravskoslezského z Ostravy, členové několika sborových těles - pěvecký sbor Žerotín z Olomouce, Ondrášek, Puellae et Pueri, Ondráš z Nového Jičína, příbořští zpěváci a Symfonický orchestr Sdružení hudebníků Příbor pod vedením dirigenta Zdenka Pukovce. Po skončení koncertu dirigent přiznal, že celému tělesu, které čítalo hodně přes 150 zpěváků a muzikantů, stačila na sečtení

jedna generálka.

„Jednotlivé sbory byly velice dobře připraveny od svých sbormistrů. Problém vyvstal v okamžiku, kdy jsem se dozvěděl, že po náhlou hlasovou indispozici nemůže vystoupit sólista Pavel Duríček. Nakonec se záskoku zhostil Příbořák Mořic Jurečka, který se tenorový part naučil za půlhrady hodiny u klavíru.“ podělal se o neplánované komplikace Zdeněk Pukovec.

Pro účastníky koncertu byl příjemným bonusem text Requiem jak v originále, tak i v českém překladu, který získali při zakoupení vstupenky.

Koncert byl podpořen městem Příbor formou grantu.

Výstava klubu zahrádkářů měla vysokou návštěvnost

Trnávka (ili) - Už po čtvrté se prezentoval Klub zahrádkářů Jarní výstavou na zámku v Trnávce. Během poslední březnové soboty a neděle výstavu zhlédlo přes 250 lidí. „Tak velký zájem nás opravdu potěšil. Výstavu máme spojenou i s pohostěním a už po prvním dni jsme museli trubíčky a křemštiny večer dopékat, aby bylo co v neděli prodávat.“ pochvalovala si vysokou návštěvnost Nataša Velartová, která Klubu zahrádkářů v Trnávce předsedá od roku 2009. Pro zahrádkáře, kteří mj. pořádají pro obec i škvaření vaječiny a tradiční podzimní výstavu ovoce, zeleniny a květin, je dobrovolné vstupné a zisk z pohostění nezanedbatelným příjmem do klubového rozpočtu. V současné době je v Trnávce evidovaných 48 zahrádkářů, jejichž průměrný věk je 65 let. „Snažíme se přes své děti získat mladší členy, aby spolková činnost v obci zůstala i v budoucnu zachována.“ vysvětlila předsedkyně.

Výstavě, která zabrala dvě místnosti a ještě chodbu a jejíž instalace trvala desítky hodin celý týden, věnovali symboly Velikonoce. Pro děti byla největším tahákem živá kuřátka. „Loni jsme vystavovali králíky a rok předtím morčata. Těm se podařilo utéct a neskutečně dlouho trvalo, než jsme je pochytili.“ vzpomíná na neplánované zpestření Velartová.

Pozornost vzbudila i výstava fotografií místního rodáka Radka Cagy, který citlivě zachytil krásy rodné obce. Nepřehlédnutelným zastavením na výstavě se stal koutek mladých včelařů, kteří pod dozorem Lumira Šimečky vyráběli z pravého včelího vosku svíčky, jež krásně provoněly celé výstavní prostory zámku.

Turistický odznak má 340 zájemců

Příbor (ili) - Oblastní turistický odznak Novojičínského ziskalo od jeho zavedení v roce 1999 340 zájemců. Kdo chce zmíněný odznak získat, musí si opatřit záznamník Novojičínska, v kterém doloží potvrzení o návštěvě deseti povinných míst a 15 z 20 volitelných lokalit našeho kraje. „Doba pro splnění podmínek není časově omezena, vydáno je prozatím 400 záznamníků. Hlavním cílem je poznání krás našeho kraje.“ uvedl Vladimír Bílský, předseda Klubu českých turistů Příbor.

Burianovy ilustrace v muzeu nahradí grafika Václava Sivka

Kopřivnice (dam) - Burianovy ilustrace v komorním výstavním prostoru Lašského muzea vystřídají už příští týden litografie, suché jehly, lepty a dalšími technikami vytvořené grafiky malíře, grafika a ilustrátora Václava Sivka. Absolvent Státní grafické školy byl do značné míry autodidaktem, a i když jeho životní a umělecká dráha nebyla dlouhá, vypracoval se mezi významné osobnosti tuzemské výtvarné scény 40.-70. let. Zahájení výstavy svého otce bude 9. dubna v pět hodin večer osobně účasten autorův syn Pavel Sivko, také aktivní umělec, který své práce zdejšímu publiku prezentoval na stejném místě před dvěma lety. Výstava potrvá do 14. června.

Novou KoprStar je všestranná Adéla Lysková

Kopřivnice (dam) - Už od úterního večera zná Kopřivnice jméno své aktuální KoprStar. Letošní ročník pěvecké soutěže, kterou společně se školami pořádá dům dětí a mládeže, opanovala patnáctiletá Adéla Lysková.

Talentedovaná žačka devátého ročníku ZŠ Emila Zátopka není v soutěži žádným nováčkem, ale teprve nyní se jí podařilo dosáhnout až na úplný vrchol. Hlasující diváky KTK o svém hudebním

talentu přesvědčila jednoznačně. Na jejím kontě skončila bezmála třetina z 934 platných SMS hlasů.

Ve finále Adéla přesvědčila suverénní interpretací rytmicky i intonačně poměrně náročné písně This is the life skotské zpěvačky Amy McDonald. To, že hudební talent Adély Lyskové je skutečně všestranný, dokazuje i tím, že kromě zpěvu se věnuje také hře na klavír, housle a kytaru, což dokázala i během svého vystoupení v KoprStar.

Výstava má nalákat na blížící se Kopřivu

Kopřivnice (dam) - Vernisáž fotografií Jakuba Kofátka z minulého ročníku dnes odpoledne předznamená devětadvacátou divadelní Kopřivu. Právě na přehlídku českých a slovenských netradičních divadel bude až do posledního dubnového víkendu lákat kolekce snímků pořízených na festivalu vloni. Jakub Kofátek své snímky z Kopřivy vystavoval v čajovně Mandala už vloni a letos jeho fotografie organizátoři doplní propagačními materiály a bulletiny z uplynulých let.

Na pátek 24. a sobotu 25. dubna se výstava přestěhuje do hlavního dějiště Kopřivy, které bude stejné jako v posledních několika letech v Katolickém domě. Diváci se ale za divadlem v rámci přehlídky vypraví také do Kulturního domu ve Štramberku nebo zdejšího kulturáku. Na diváky čeká celkem osm divadelních představení různých forem z Čech, Moravy a Slovenska a chybět nebudou ani doprovodné koncerty, jejichž dějištěm bude právě spolupracující Art té café Mandala.

„Připravili jsme pohádkové představení pro děti

i poměrně náročná a tematicky závažná představení, jako je hra o smrti, naději a smyslu života Oscar a Růžová paní, se kterým přijede ostravské Divadlo loutek,“ slibil dramaturg Kopřivy Jiří Čachnín. Za pozomost bude jistě stát také špiónážní krimikomédie 39 stupňů známá díky slavnému Hitchcockovu filmu. Herec Pavol Seriš v tomto představení divadla Actores z Rožňavy sám odehraje dvacet ze třiceti postav hry.

Sobotní program pak otevře představení BUM+ plně zonglování, akrobacie a prvky nového cirkusu přiveze pražský soubor Cink Cink Cirk. Později je vystřídá Láhor/Soundsystem a jejich semi-improvizovaný realismus ve hře Diskrétní den o krizi třicátníků. Za vidění bude stát jistě také šanson muzikál Domeček brněnského Buranteatru a program uzavře slovenské divadlo oProti groteskou ... a za dveře!!!

O hudební doprovodný program se postará košícká kytarová kapela Kolowrat a přestávkový koncert bude v režii kapely Vírko.

placená inzercie

V knihovně se v pátek večer bavili předškoláci

Kopřivnice (hod) - V kopřivnické městské knihovně bylo v pátek 27. března večer neobvykle živo. Knihovnice si pro děti z Mateřské školy Jeřábinka připravily pásmo her, písniček, které byly věnovány tvorbě bratří Čapků.

Místní městská knihovna se již po osmé zapojila do patnáctého ročníku společné pohádkové Noci s Andersenem, která ukončila měsíc března spojený s oslavou knih, čtení i čtenářů. V tento den spojilo pohádkové dobrodružství na dálku děti nejen ve veřejných

i školních knihovnách, školních třídách, klubovnách a dalších zařízeních v České republice, ale i v téměř celém světě. Akce se koná při příležitosti narození dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena, který se narodil před 210 lety.

Předškolní děti z Jeřábinky se tři hodiny bavily při programu, během něhož poslouchaly pohádky, hrály hry či zpívaly. Knihovnice to vzaly od začátku, představily rodinu, v níž bratři Čapkové vyrůstali a která ovlivnila i jejich tvorbu. Četly se pohádky Jak pejsek a kočička

myli podlahu, povídání o Dášence, Doktorská pohádka a další. Dostalo se i na promítání starých večerníkových pohádek, a to o Dášence a O pejskovi a kočičce - Jak si roztrhl kalhoty. Vždy po přečtení části pohádky na děti čekaly úkoly - hledání psího pokladu, znalostní test psích plemen, kreslení noční košilky, mažení chleba s tvarohem či zdobení dortu.

Po celou dobu se děti bavily a tři hodiny utekly jako voda. V jednadvacet hodin si pro děti přišli rodiče, přitom většina z nich by se ráda zdržela, jak se jim program líbil.



V rámci připraveného programu Noci s Andersenem byly děti podrobeny znalostnímu testu psích plemen. Komponovaný večer plný čtení a her se věnoval bratrům Čapkovým. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Mladí fotografové z Alšovky uspěli v soutěži

Kopřivnice (dam) - Tři žáci kopřivnické Základní školy Alšova postoupili mezi finalisty soutěže Photoccontest. Asi největší fotosoutěž určenou studentům středních a základním škol pořádá už třetím rokem pražské Gymnázium Oty Pavla.

Do letošního klání přihlásilo 462 žáků dvaosmdesáti škol bezmála dvanáct set snímků. Odborná porota hodnotila snímky středoškolařů a zvlášť snímky žáků základních škol. Trojlístek témat však měly obě věkové kategorie společné. Mladí fotografové měli prostřednictvím svých fotek ztvárnit témata „Lidé kolem nás“, „Svět na dlaních“ a „Docela všední příběh“. Právě poslední téma přineslo Kopřivnickým nejvíce radosti.

Žákyně deváté třídy Natálie Březinová se totiž s esteticky ztvárněnou koláží šesti snímků zimní krajiny stala absolutní vítězkou své kategorie. Mezi dvaadesát nejlepších pak postoupili ještě další dva její mladší spolužáci. Osmák Jiří Trčka skončil ve stejné kategorii těsně za oceněnými na čtvrtém místě a nepopulární bramborovou medaili si z Prahy odvezla také žákyně šesté třídy Adéla Mičulková se svým stínovým autoportrétem. Dvaadesát ztvárnění finálových snímků včetně tří obrazů tří místních autorů týden zdobily výstavní prostory Novoměstské radnice v Praze.

Soutěže se účastnilo hned šest žáků Alšovky školy. Není to náhodou, fotografie má právě na této škole dlouhodobě výstavní postavení určitě také proto, že ředitel školy Milan Bureš je nejen

pedagogem, ale také vystudovaným fotografem, který nikdy neztratil kontakt s tímto druhem výtvarného umění. Fotokroužky na škole existovaly už od osmdesátých let minulého století. Aktuálně už druhým rokem škola nabízí výuku v nepovinném předmětu Digitální fotografie. „Díky několika projektům je na škole slušně vybavení. K dispozici máme dvanáct kompaktních foťáků pro žáky a brzy mají přibýt další tři. Je zde možnost pracovat také s digitální zrcadlovkou a sérií několika objektivů. Díky tomu je zde možnost, aby se děti fotografovaly, i pokud nemají doma k dispozici potřebné vybavení, stačí jen zájem o focení,“ říká Milan Bureš, který aktuálně v nepovinném předmětu vede patnáct různě starých žáků.

Většina soutěžních snímků vznikla přímo v těchto hodinách. Výuka by se dala přirovnat k fungování školního fotoklubu. Za příznivých podmínek vyrazí skupinka lovit obrázky do exteriéru, pokud jim počasí nepřeje, společně snímky analyzují a vzájemně kriticky hodnotí. Součástí hodin je také osvojování teorie kompozice, techniky fotografie, ale i základů postprodukčního zpracování obrazu. „Ukazuje se, že spousta dětí má velmi dobré oko a umí prostřednictvím fotoaparátu zachytit opravdu zajímavé věci,“ chválí své svěřence Milan Bureš. To, jak se mladým fotografům jejich práce daří, bude možné už brzy posoudit ve školní galerii, kde by se měla ještě během jara objevit výstava nejlepších snímků.



Natálie Březinová uspěla v celostátní fotosoutěži Photoccontest určené žákům základních a středních škol. Ve své kategorii obsadila s koláží zimních krajin první místo. FOTO: VLASTIMIL BŘEZINA

Japonské přísloví: Kdo máš lucernu... (dokončení v tajence)

◆	SLOVEN, NÁRODNÍ POVSTÁNÍ	ČAJOVÁ RŮŽE	OTERKA	DÁMSKÝ KABATEK	ZN. ABSTATU	◆	NÁŠE OBEC	NE	SPZ KLADIVO	JEDNOTKA STARÝ ZEMĚ	TEXTILNÍ ROSTLINY
ŠLÉPĚJ						STRÝC (NĚM.)					
NECHATI SI UNESOU LÁTKU						INC. HER. ANDERLOVÉ					
COŽ MUŽSKÉ JEDNO						UHLIVOČKY					
						VZPLANOUT					
AKANT, ARGO, ESM, ONKEL	OSVĚTLOVACÍ ZARÍZENÍ	ORÁL. POLISTE				ZN. HOUKY				ROSTLINNÝ ORNAMENT	KŮLNA NA SEVO
		ZERKOVÁNÉ				VOVÁČKY POZDRAV					ORBNĚNÁ VOZIDLA
Tajemná											
CITOBĚVNOST Bolesti						SPZ OPANA				ORCHOD 9 NABÝTKEM	SLONÍ ZUB
						MEZ. KÓD MAGA-GASKARU					
ŘÍMSKY 300						HLT				ANGEL ANNA	
						LUCKY SOURLAS				MOJE	
UŽVATEL BITU											
HANTÝRKA											

dopisy čtenářů

Otevřený dopis vedení města

Vážení zastupitelé města, obracím se na Vás jménem obyvatel sídliště, zejména těch severně položených. Obyvatelé si Vás zvolili v očekávání změn k lepšímu, ale zatím nik takového nepozorujeme, vše jede ve starých kolejkách.

1. Nebyla dokončena revitalizace Severu dle projektu, který jistě spolkl velké peníze. Konkrétně sídliště na ulici Družební, kde měl vzniknout průtah a nárůst parkovacích míst, se revitalizace nedotkla ani náhodou.

2. Specifická pravidla parkování na zmíněném sídlišti, tj. pod stromy, na chodnicích, na zelených plochách, v křižovatkách, která se v důsledku toho ustálila již po několik let na zmíněném sídlišti a která jsou tiše tolerována městskou policií, jsou ostudou města.

Centrum onoho sídliště je natolik zdevastováno, že ničím nepřipomíná sídliště kulturního státu 21. století. A to už nemluví o bezpečnosti, jelikož přístup sanitkám a hasičům je velmi komplikovaný.

3. Po loňském kopání teplovodů a opravě vodovodní poruchy zůstaly jen zdevastované zelené plochy a zvláště chodníky. Úpravy terénu měly být provedeny ihned, a ne až vše zaroste plevellem. Jaro je tu a nikde žádný pohyb, sem tam zasazený nějaký stromek. Pokud rozhrmutí vykopaného jihu a kamení ovšem není považováno za konečnou úpravu!

Vrcholem ignorance byl loňský úklid listů technickými službami. Rovněž neúměrný posyp drceným kamením je toho důkazem. Kamení zůstává na frekventovaných chodnicích po celé 3-4 měsíce. Nejen že zhoršují i tak špatné ovzduší ve městě, ale též překážejí při provozu.

Vážení představitelé, lidé si Vás zvolili a dali Vám důvěru v očekávání nějakého posunu k lepšímu. Kopřivnice není jen centrum. Tisíce lidí bydlí v sídlištích, věnujte těmto lokalitám, prosím, více péče, a to nejen na papíře, abychom si nepřipadali jako obyvatelé 2. kategorie. Děkujeme.

Věra Kahánková

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Ne 12. dubna u 15 hodin hostel U všech svatých ve Vlčovicích

Farnost Vlčovice Vás zve na **VELIKONOČNÍ HRANÍ** účinkuje Příborské žestové kvinteto a Komorní pěvecký kvartet

Dětský koutek Žirafka v přízemí kopřivnické radnice

Rodiče, kteří si potřebují vyřídit své záležitosti na úřadě či ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí za 20 Kč/hod.

každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

Informace o Kopřivnici a okolí naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

KOPŘIVNICE

Město Kopřivnice

odbor životního prostředí nabízí se spoluprací se smluvním **AUTOVRAKOVISŤEM ŽENKLAVA** (oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

4. dubna 2015 8.00 - 12.00 hod.

včetně vydání „Potvrzení o převzetí autovraků“

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA, případně vykoupeno až do částky 5 000 Kč.

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele s občanským průkazem (nebo plná moc) a doklady od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odcizena.

Vozidla je možno nahlídit do 4. dubna 2015 na autovrakovišti tel.: 556 852 614, 602 550 002.

Autovrak, který budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtahové vozce, musí být nahlášen na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

MĚSTO KOPŘIVNICE

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Čt 2. - pá 3. dubna v 15.30 hodin animovaný film USA **Zvonilka a tvor Netvor**. Další ze strhujících dobrodružství Zvonilk a jejich vilích kamarádek...

Čt 2. - pá 3. dubna v 17.30 hodin akční sci-fi komedie USA **Chappie**. Robot jménem Chappie je vůbec prvním robotem se schopností samostatného myšlení a citění. Stává se ale stále větší hrozbou pro celé lidstvo.

Čt 2. - ne 5. dubna ve 20 hodin akční krimi USA, Japonska **Rychle a zběšle 7**. Zábavná adrenalinová akční jízda, která ságu posune zase o trochu dál a výš...

So 4. - ne 5. dubna v 15.30 hodin animovaný film VB, Francie **Ovečka Shaun ve filmu**. Malá ovečka. Velké město. Le-grace k popukání...

So 4. - ne 5. dubna v 17.30 hodin životopisný drama USA **Divočina**. Příběh ženy, která se vzpamatovává ze ztráty své matky, rozpadu manželství a hluboké sebevedecké. Ve snaze udělat za vším tlustou čáru se Cheryl rozhodne pro zdánlivě nesmyslné dobrodružství...

Út 7. dubna v 19 hodin černá komedie USA **Birdman**. Absurdní komedie a drama ukazuje utrpení moderní identity způsobené "nemocí z popularity", která se šíří nejen skrze sociální média... (Filmový klub)

Čt 9. - pá 10. dubna v 17.30 hodin akční komedie USA, VB **Kingsman: Tajná služba**. Tajní agenti organizace Kingsman neopouštějí mít na konci svých jmen žádné nuly. Tato špiónážní služba je oproti jiným britským způsobům rozhodně nevlnivá a pochopitelně supertajná.

Čt 9. - pá 10. dubna ve 20 hodin životopisný romantický film USA **Teorie všeho**. Životní příběh vědce a teoretického fyzika Stephena Hawkinga...

So 11. - ne 12. dubna v 17.30 hodin komediální drama USA, VB **Druhý báječný hotel Marigold**. Pokračování úspěšné obsazené filmové

So 11. - ne 12. dubna ve 20

hodin akční krimi USA, Japonska **Rychle a zběšle 7**. Zábavná adrenalinová akční jízda, která ságu posune zase o trochu dál a výš...

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 3. dubna v 18 hodin přednáška **Buněčné kódy v nás** - přednáší Dari Puspas Kabardina na téma engramy, symboly v prostoru a jejich vliv na náš život

Ne 12. dubna v 15.30 hodin **Vodnické vyprávění** - nedělní pohádka pro děti i dospělé v podání divadla Rybníkáři

Po 13. dubna ve 20.15 hodin **Joby Talbot: Zimní pohádka** - záznam baletu z Royal Opera House v Londýně

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Setkání s výtvarnými technikami** - výstava prací absolventů stejnojmenného kursu, který proběhl v rámci Akademie třetího věku (do 14. dubna)

árt té káfé

MANDALA

Čt 2. dubna v 16 hodin **Ohlédnutí za Kopřivou** - vernisáž výstavy fotografií Jakuba Kořátka zachycující poslední ročník přehlídky netradičních divadel

So 4. dubna ve 20 hodin 4. narozeniny **Mandaly** - zahrají Mandala DJ's, promítne VJ Jaamor, překvapení zaručeno, dary vítány

Ne 5. dubna v 18 hodin **Stylový salónek** - pravidelný nedělní chill-out s čajem a projekcí

St 8. dubna v 18 hodin **Workshop o čaji: Brána do světa čaje** - seminář, ochutnávka

Pá 10. dubna v 19 hodin **Jana Kubincová: Bondi Blue** - vernisáž výstavy drátěných šperků

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava fotografií Stanislavy Slovákové **Toulavou botou** (do 26. dubna)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Práce studentů soukromé střední umělecké školy Ave Art Ostrava** (do 27. dubna)

ŠTRAMBERK

Pá 10. dubna v 19.30 hodin **Ivana Bubliková: Valaši leti na Mars** - představení Divadla Šarod Valašské Meziříčí v rámci XVIII. Štrambercké divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 5. dubna v 17 hodin animovaná pohádka Německa, VB **7 trpaslíků**

Ne 12. dubna v 18 hodin drama ČR, Francie **Cesta ven**

tvstudio

Pátek 3. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 10. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Psychiatri Jana mají lidé rádi. Má ho ráda určitě i Zena, která mu posílá dárečky. Pak však dojde k vraždě a pátrání po neznámé vražedkyni zavádí psychiatri do neukutečné noční můry... Thriller **Temné šilenství** napsal Wolf Dorn.

Finská spisovatelka **Sofi Oksanen** napsala netradiční milostné drama dvou lesbiček **Baby Jane**. Román přibližuje strasti mladých lidí, kteří trpí psychickými problémy od deprese k panické poruše a poodhaluje společnosti svět lesbiček i gayů.

Adaptivní syn zámožné americké rodiny kdysi vedl tajné oddělení vyšetřující zločiny uvnitř špiónážních a zpravodajských služeb. Než se stáhl do ústraní anonymity, napsal knihu o moderních vyšetřovacích metodách. Svěrázná příručka se mu však stala osudnou - kdosi ji použil jako návod, jak někoho zabít. Napínavý krimithriller **Já, Poutník** napsal Terry Hayes.

Možná to sebevražda byla, možná ne... **Případ Amelia** je psychologický krimiromán vyprávějící příběh matky, která se rozhodne vypátrat příčinu smrti své patnáctileté dcery. Při pátrání zjišťuje - tak jako mnoho jiných rodičů - že svoji dceru v podstatě vůbec neznala... Autorkou knihy je **Kimberly McCreight**.

Haruki Murakami je v současné době asi nejznámější a nejoblíbenější japonský spisovatel nejen u nás, ale po celém světě. Jeho **Podivná knihovna** vypráví příběh mladíka, který si jednoho podvečera zašel do knihovny pro pár knížek... jenže se z knihovny už nevrátil. Běžná knihovna se totiž změnila v záhadné bludiště, kde je možno občas potkat bytosti lidské i nelidské. Po prožití nějaké doby v bludišti pak mladík zjišťuje, že nic není jako dřív.

Velikonoční jarmark

ve čtvrtek
2. dubna

Jsou zváni prodejci velikonočního zboží, rukodělní výrobci i prodejci dalšího sortimentu potřebného zboží a k nákupu obyvatelé našeho města i okolí.

Blíží informace na tel.: 556 879 658, 737 160 184

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun

KTK

net

digi

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** byt 1 + 1 v os. vl. na ul. Kpt. Nálepky v centru bez balkonu, rozloha 35 m², dům je po celkové revitalizaci (zateplení, plastová okna). Byt je v původním udržovaném stavu, kompletní zděné jádro. Cena dohodou. RK nevolat. Tel. 604 700 892
- ♦ dr. byt 2 + 1 na Severu, bez balkonu, v původním stavu, drobné úpravy, volný od května. Cena 390 000 Kč. Tel. 722 061 818
- ♦ družstevní byt 3 + 1 s balkonem v Kopřivnici na ulici Kadláčkově. Byt je po celkové rekonstrukci a revitalizaci domu. Tel. 777 109 597 (po 15. hodině)
- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1 v centru na ulici Lidické. Tel. 605 854 776
- ♦ dr. byt 2 + 1 na Severu, bez balkonu, volný od května, kauce 1 nájem. Tel. 722 061 818

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ dům v rekonstrukci v Ženklavě o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Električka, voda a plyn na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255
- ♦ garáž Pod Bílou horou. Tel. 702 965 774 (RK nevolat)
- ♦ garáž pod Bílou horou. Tel. 602 768 476
- ♦ garáž 22 m² ve Štramберку na Bařinách. Garáž je vyklizená, má zavedený elektrický proud. Tel. 605 180 329
- ♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici. Tel. 739 351 999
- ♦ garáž na Severu, nejlépe ulice Družební, prosím nabídněte. Tel. 608 220 513
- ♦ zahradu nebo pozemek k rekreaci v Kopřivnici a blízkém okolí. Tel. 604 314 204
- ♦ **Pronajmu** garáž u koupaliště, levně, dlouhodobě. Tel. 732 924 258

a u t o - m o t o

- ♦ **Koupím** přívěsný vozík za auto. Tel. 737 266 747

s e z n a m ě n í

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes
 2 x kříženeček - pes, fena
 sibiřský husky - fena
 jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu police/útlek pro psy

p r o d e j

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ horské kolo zn. CTM, nové pneu, rok záruka, připraveno na sezonu, ve výborném stavu, cena 5 000 Kč. Tel. 604 740 426
- ♦ kočárek pro dvojčata v zachovalém stavu, typ Koelstra Simba Twin, modrá barva, s pouduškami a deštníky, cena 1 500 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ kolo Mountainbike Biria, černé, s nosičem, v dobrém stavu. Cena dohodou. Tel. 732 516 567 (po 17. hodině)
- ♦ starší pohovku ve výborném stavu, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ nafukovací lehátko, úplné nové, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ radiocassette stereo CD, cena 600 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, původní cena 7 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ automatický fotoaparát Hacinia, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

**KOMPOSTEJNERY
15., 29. dubna**

**KOMPOSTEJNERY
8., 22. dubna**

**3. - 7. dubna
24. - 27. dubna**

**10. - 13. dubna
30. dubna - 4. května**

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. Armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hráz (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusu, rozcestí pod přehradou

Vlčovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Tel.: 739 503 612 - vedoucí sběrného dvoru

Otevírací doba:

po a pá 8 - 18 hodin

so 8 - 12 hodin

více naleznete na:

<http://zivotniprostedi.koprivnice.org/>

TRÍDTE  **ODPAD!**

KOMPOSTÁRNA

PŘÍBOR

Tel. 602 590 186

OTEVÍRACÍ DOBA

po 8 - 18 hodin

út, st, pá 7 - 15 hodin

čt 7 - 18 hodin

so 7 - 14 hodin

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

7.4.	Kadláčková 1028 - zatáčka	20.4.	Lubina - rozcestí
8.4.	Luhý 975	21.4.	Lubina - u mostu
9.4.	Pod Morávií 1169	22.4.	Lubina - za kulturním domem
13.4.	Česká 549	27.4.	Lubina - točna autobusu u pavilonu
14.4.	Obr. míru 1306 - u kasáren	28.4.	Vlčovice - u kulturního domu
15.4.	Příčná - parkoviště	29.4.	Vlčovice - u mostu směr Fren.

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtahována. **Více o odtazích na www.slumecko.cz.**

čt 2.4. Husova od Záhumenní po Štramberskou a dále směrem ke koupališti
 pá 3.4. Francouzská mezi Obránců míru a Družební + Česká od DPD po Francouzskou

so 4.4. Nádražní od křižovatky u Tesco, rampy, Dělnická po Panskou
 út 7.4. Kadláčková
 st 8.4. Francouzská od Družební po MŠ, Francouzská od MŠ po vjezd zaso-bování Koruna

čt 9.4. Francouzská od vjezdu zaso-bování Koruna po parkoviště z City bloků + Osvoboditelů po přechod u Severky, Francouzská - úsek u parkovi-ště z City bloků po bývalé řeznictví u Vitka

pá 10.4. Osvoboditelů od Francouzské po přechod u Severky + 17. listopadu po křižovatku u výměníku, 17. listopadu od křižovatky u výměníku po Moravskou a po křižovatku s Družební



Erich Jaeger, s. r. o.

zahraniční společnost působící v oblasti
 automobilového průmyslu hledá kandidáta na pozici

Procesní inženýr (technolog)

Náplň práce:

- Tvorba výrobní dokumentace, projektové řízení, FMEA, 5S
- Příprava výrobních procesů a zlepšování procesů
- Implementace nových procesů ve výrobě
- Výběr a specifikace nových strojů, zařízení a nástrojů
- Řešení technických problémů ve výrobě
- Zakládání a udržování technologických dat

Požadujeme:

- VŠ/VOŠ/ISŠ technického směru
- Zkušenosti s výrobou kabelových svazků výhodou
- Aktivní komunikativní znalost anglického jazyka
- Znalost německého jazyka výhodou
- Praxe 3 roky
- Flexibilita, samostatnost, technické myšlení
- Znalost práce na PC

Nabízíme:

- Práci na HPP
- Odpovídající mzdové hodnocení
- Pružná pracovní doba
- Zaměstnanecké benefity

V případě zájmu o uvedenou pozici můžete zaslat svůj profesní životopis v českém a anglickém jazyce na adresu:

Erich Jaeger, s. r. o.
 Bc. Zuzana Jalůvková
 Průmyslový park 304
 742 21 Kopřivnice - Vlčovice
 nebo e-mail: jaluvkova@ejr.cz

Blíží informace k pozici na telefonním čísle 556 841 384

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD

pro Moravskoslezský kraj,
 Katastrální pracoviště Nový Jičín

O Z N A M U J E

dokončení obnovy katastrálního operátu
 přepracováním na digitální katastrální
 mapu v katastrálním území

Vlčovice obce Kopřivnice
 a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

13. - 24. dubna 2015

ve vestibulu Kulturního domu ve Vlčovicích, č. p. 190
 a v budově Městského úřadu v Kopřivnici, dveře č. 811

a s možností uplatnění námitek
 proti jeho obsahu.

V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 písm. a) a c) katastrálního zákona v rámci nezbytné spolupráce s katastrálním úřadem Vás žádáme:

1. o zveřejnění oznámení o vyložení obnoveného katastrálního operátu k veřejnému nahlédnutí, jehož vzor Vám zasíláme jako přílohu k tomuto dopisu, a to v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 katastrálního zákona způsobem v místě obvyklým po dobu 30 dnů před vyložení obnoveného katastrálního operátu; oznámení, které obsahuje nezbytné informace pro vlastníky nemovitostí a jiné oprávněné, je adresováno všem vlastníkům nemovitostí evidovaných v uvedeném katastrálním území, kteří mají pobyt nebo sídlo ve Vaší obci, a těm vlastníkům nemovitostí s trvalým pobytem nebo sídlem mimo Vaši obec, u nichž katastrálnímu úřadu není známa adresa jejich pobytu,

2. o součinnost Vašeho zaměstnance nebo osoby pověřené obcí (dále jen „zaměstnanec obce“) při zpřístupnění obnoveného katastrálního operátu k veřejnému nahlédnutí, neboť zaměstnanec katastrálního úřadu bude přítomen pouze ve dnech 13.4.2015, 15.4.2015, 20.4.2015 a 22.4.2015; zaměstnanec obce bude seznámen s obsahem obnoveného operátu tak, aby při zájmu o nahlédnutí do obnoveného operátu v den nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu mohl zájemci o nahlédnutí vyhledat požadované údaje o jeho vlastnictví,

3. o vytvoření podmínek pro vyložení operátu (alespoň tři kancelářské stoly), pro jednání s občany (židle) a o priměřené klimatické podmínky v jedné místnosti. V případě, že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen poskytnout zájemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu na katastrálním pracovišti. Do obnoveného katastrálního operátu je současně možné po dobu jeho vyložení nahlédnout i na webových stránkách Českého úřadu zeměměřičického

V Lubině se konal tradiční šachový turnaj

Lubina (cab) - Již od 80. let se v Lubině udržuje tradice pořádání šachových turnajů, které začali bývalí členové Šachového klubu Tatra Kopřivnice žijící v této části obce. V roce 2004 převzala organizování těchto klání místní Jednota Orel a pravidelně realizuje velikonocní a vánoční šachový turnaj. V Lubině fungoval v minulosti také šachový kroužek, ten však kvůli nedostatku zájemců zanikl.

Právě v sobotu 28. března přišel čas uspořádat velikonocní turnaj s názvem O pohár Jednoty Orel v Lubině. V Katolickém domě se tentokrát sešlo jen osm hráčů, ačkoliv běžné se jich účastní až 20. Na turnaji se utkal každý s každým v bleskové hře 2krát 5 minut. Z celkového počtu čtrnácti bodů jich získal dvádnáct Robert Vinklár z Nového Jičína a zvítězil. Druhý byl jeho kolega z šachového klubu Jaroslav Mička a třetí příčku obsadil kopřivnický Marek Štefaník, jenž letos vyhrál okresní mládežnickou ligu v šachu.

Výsledky šachového turnaje O pohár Jednoty Orel v Lubině (Lubina, 28. 3.): 1. Vinklár 12 b., 2. Mička (oba N. Jičín) 9 b., 3. Štefaník (Kopřivnice) 8,5 b., 4. Žáček (Lubina) 8,5 b., 5. Bienek 7 b., 6. Holis (oba NJ) 6 b., 7. Svoboda (Lubina) 2,5 b., 8. Kubelka (Fulnek) 2,5 b.

Vlčovický celek se o body dělil

FC Kozlovice - FC Vlčovice-Mniší 1:1 (0:1)

Kozlovice (cab) - Fotbalisté FC Vlčovice-Mniší zahájili v neděli 29. března jarní část sezony I. B třídy skupiny D na hřišti Kozlovic a výsledkem vyrovnaného průběhu utkání byla nakonec spravedlivá remíza.

V úvodu zápasu měli domácí dvakrát možnost otevřít skóre, ale ani jednou nebyli úspěšní. Postupně začali přebírat iniciativu hry hráči FC Vlčovice-Mniší a odměnou jim za to byla branka Jiřího Jalůvky v desáté minutě. Až do konce prvního poločasu předváděli Vlčovičtí docela pohledný fotbal, ale branka z toho již nebyla.

Ve druhé půli utkání se však do aktivnější hry pustili domácí a zatlačili Vlčovice do defenzivy. To završilo vyrovnaným gólem, který přece jen přišel v 72. minutě. Do závěrečného hvizdu se již ani jedno mužstvo brankově neprosadilo, a tak zůstalo u dělbý bodů. Vlčovice i po první jarní utkání zůstávají na páté příčce a v příštím kole budou v sobotu 4. dubna hostit jedenáctý celek tabulky Jistebník.

Branky Vlčovic: 10. J. Jalůvka; **sestava Vlčovic:** Sokolovský - Kordoš (46. Lichnovský), Polásek, Velička, Drozd, Reček, J. Jalůvka (64. Harabáš), Náزالaník, R. Jalůvka (87. Reč), Světlík (46. Kahánek).

Kolotoč utkání v malém fotbale odstartuje tuto sobotu

Kopřivnice (cab) - Sněhy jsou již dávno minulosťou, teploty pomalu stoupají a vše je připraveno k zahájení XXVIII. ročníku Oblastního přeboru Kopřivnice v malém fotbale pod taktovkou předsedy Klubu malé kopané Kopřivnice Jiřího Krejčího. Stejně jako v loňské sezoně se i letos budou hrát klasická ligová utkání a k tomu bude probíhat i Ligový pohár oblastního svazu, jehož vítěz se bude moci zúčastnit národního poháru Asociace malého fotbalu České republiky. Celkem se do soutěže přihlásilo 17 mužstev, která jsou rozdělena do dvou lig. První zahrnuje osmičku účastníků, druhá potom zbývajících devět. Hráči se bude dvoukolově, jarní část proběhne od dubna do června a pozdní od konce srpna do listopadu. Rozlosování je už také Ligový pohár, který má na programu rozlosování turnaj, čtvrtfinále, semifinále a závěrečné finále. A právě první pohárové zápasy odstartují letošní maratón klání v malém fotbale, a to již tuto sobotu 4. dubna na hřišti ZŠ dr. M. Horákové, kde od devíti hodin začne čtrnáct mužstev usilovat o postup do čtvrtfinále. O týden později, tedy 11. dubna sehraji úvodní turnaj týmy z druhé ligy, což pak čeká v sobotu 18. dubna i první ligu.

Vzpěrači zahájili sezonu čtvrtým místem

Nový Hrozenkov (cab) - Družstvo vzpěračů pod hlavičkou ASK Tatra Kopřivnice zahájilo letošní sezonu v sobotu 21. března v Novém Hrozenkově, který pořádal první kolo druhé ligy mužů ve vzpírání. Mezi účastníky byli kromě Kopřivnických i domácí borci, kteří loni ještě bojovali v první lize, dále kluby ze Zlína, Třince a áčkové a běčkové družstvo Brno - Obřany. Roli favorita potvrdil Nový Hrozenkov, ačkoliv před druhým třínem zvítězil jen o 17 Sinclairových bodů.

Družstvo kopřivnických vzpěračů ve složení Miroslav Machač, Ondřej Driják, Tomáš Hrančík, Martin Ponča, Martin Mičulek a Ondra Nguyen obsadilo se ziskem 1 268 Sinclairových bodů čtvrtou

příčku. Radost svému trenérovi Ludvíku Kašpárkovi zajistil udělal Tomáš Hrančík, který si výkonem 275 kg ve dvojboji (125 kg v trhu a 155 kg v nadhozu) vylepšil osobní rekord.

Výsledky 1. kola II. ligy mužů ve vzpírání (Nový Hrozenkov, 21. 3.): 1. TJ Sokol N. Hrozenkov 1 458 Sinclairových bodů, 2. TJ ZŠ Třinec 1 441 Sin. b., 3. Sokol JS Zlín 1 306 Sin. b., 4. ASK Tatra Kopřivnice 1 269 Sin. b., 5. TJ Sokol Brno - Obřany A 1 256 Sin. b., 6. Sokol Brno - Obřany B 1 180 Sin. b.; **sestava a výkony kopřivnických vzpěračů ve dvojboji:** M. Machač: 200 kg (trh 90 kg a nadhoz 110 kg), O. Driják: 205 kg (90 kg a 115 kg), T. Hrančík: 275 kg (120 kg a 155 kg), M. Ponča: 202 kg (90 kg a 112 kg), M. Mičulek: 95 kg (0 kg a 95 kg), O. Nguyen: 178 kg (78 kg a 100 kg).



Jednota Orel Lubina pořádala velikonocní turnaj v šachu, kterého se účastnil i kopřivnický talent Marek Štefaník (vlevo) a s 8,5 body obsadil třetí příčku. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Starší žáci KH Kopřivnice opět nezaváhali

Ná chod (cab) - Stejně jako v minulém kole na domácí půdě ani tentokrát v Náchodě družstvo starších žáků Klubu házené Kopřivnice ani jednou nezaváhalo a ve čtvrtém kole žakovské ligy si připsalo do tabulky plný bodový zisk.

V prvním utkání s družstvem Náchoda kopřivnickí hráči ještě nepředvedli příliš přesvědčivý výkon, když zvítězili s poměrně hubeným náskokem 23:20, další zápasy však byly již plné v jejich režii. O třináct branek porazili Most, o čtrnáct Chodov a o deset Hanou, které tak připravili první porážku v žakovské lize. „S tímto cílem jsme do Náchoda odjízdi. Jednak tedy získat všechny body a naopak o ně jako první v lize obrátit Centrum Hanou. Obojí se nám podařilo a až na první utkání, kde na kluky nejspíše dolehla únav z časné ranní jízdy, jsme měli všechna utkání jednoznačně pod kontrolou,“ komentoval turnaj trenér kopřivnického družstva starších žáků Jan Martinek. Spo-

kojen byl opět s útočnou hrou, kdy na 114 vstřelených gólech se podíleli všichni hráči týmu, a to včetně brankáře, což ukazuje na kolektivní výkon.

Před posledními dvěma turnaji Kopřivnice figuruje s 25 body na průběžném šestém místě z celkového počtu 25 družstev. Ve hře je ještě 16 bodů a trenér Martinek věří, že do konce ligy se družstvu podaří poskočit o nějakou tu příčku výše.

Výsledky 4. kola žakovské ligy st. žáků v házené (Náchod, 22. 3.): KH Kopřivnice - TJ Náchod 23:20 (10:8), - HK B Most 34:21 (21:11), - TJ JM Chodov 34:20 (21:12), - TJ Sokol Centrum Haná 24:14 (13:4), TJ Náchod - TJ JM Chodov 18:15, - TJ Sokol Centrum Haná 12:21, - HK B Most 28:19, TJ JM Chodov - TJ Sokol Centrum Haná 21:22, - HK B Most 22:22, TJ Sokol Centrum Haná - HK B Most 29:16; **sestava a branky Kopř:** Ripper 1, Strmka - Kubečka 4, Knebl 6, Kubín 14, Kremer 11, Kriegl 4, Alaxa 6, Očkovič 20, Matonoha 11, Pavelčák 23, Kučerák 15, **trenér:** Martinek, **vedoucí družstva:** Očkovič.

Domitra si na mistrovství ČR vystřílel stříbro

Plzeň (cab) - Kopřivnický střelecký klub si přivezl z Mistrovství České republiky ve vzduchových zbraních, které se konalo o víkend 14. a 15. března v Plzni, střelkova medaile. Postaral se o ni v kategorii vzduchové pistole na 40 ran starších dorostenců Radek Domitra s nástřelem 362 bodů.

Pěkného výsledku dosáhl v kategorii vzduchové pistole na 60 ran mužů Marek Meca, který s nástřelem 566 bodů skončil dvánáctý z celkového počtu 82 závodníků, a o pouhé dva body mu unikl

postup do finálového rozstřelu.

V neděli nastoupili ke svým disciplinám puškaři a mezi nimi byli i tři kopřivnickí zástupci. V kategorii vzduchové pušky na 40 ran starších dorostenců obsadila Kristýna Mičková se ziskem 374 bodů patnáctou příčku. Ve stejné disciplíně, ale mezi mladšími dorostenci obsadil 22. místo s nástřelem 363 bodů Metoděj Kazlepka a 34. byl s 350 body Karel Škývara.

Kromě střelby jednotlivců probíhal také závod družstev.

V kategorii vzduchové pistole na 60 ran mužů střelil Meca spolu s Lukášem Tenkem a Janem Kostelným z SSK Policie ČR Ostrava ze běčkové družstvo Moravskoslezského krajského svazu a skončili pátí. Domitra přidal ke svému stříbru ještě čtvrté místo v soutěži družstev ve vzduchové pistoli na 40 ran, kde spolu s Barborou Neoralovou z SSK Astra Bruntál a Kateřinou Chmelikovou z SSK Policie ČR Ostrava reprezentovali A družstvo Moravskoslezského krajského svazu.

Discgolfité jsou i letos úspěšní

Svitavy (cab) - Relativně nové sportovní odvětví discgolfité získává v naší republice čím dál více svých příznivců a termínová listina se rozrůstá o různé turnaje. V letošním roce se již rozjela série discgolfitových turnajů s názvem Latitude 64° Hunters Tour 2015, ve které je prozatím vypsaná celkem 24 klání. Ta jsou rozdělena do tří kategorií podle toho, kolik bodů získají hráči za své umístění. V každém turnaji i celé turnaj discgolfité rozdělení do čtyř skupin dle věku - Open (všichni muži a ženy), Women (všechny ženy), Masters (40 let a starší) a Junior (18 let a mladší). Do celkového hodnocení tour se započítává maximálně šest nejlepších výsledků, přičemž podmínkou zařazení hráče do celkového pořadí je minimální počet tří bodovaných turnajů.

Latitude 64° Hunters Tour 2015 měla svou premiéru 14. března v Liberci, ovšem bez účasti hráčů Buscraft Discgolf Kopřivnice. Ti absolvovali až druhý turnaj o týden později ve Svitavách. V kategorii Women turnaj zvítězila Nikola Kociánová a sedmou příčku obsadila Lucie Hotáková. V kategorii Open skončil šestý Ondřej Hotárek, kterému v rozhozu utekl postup do finále. Tomáš Kocián ve stejné kategorii pak zaujal 17. pozici.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** so 4. 4. od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FC Heřmanice Slezská o.s. (18. kolo KP st. dorostu), od 13. hod. FC Kopřivnice - FC Heřmanice Slezská o.s. (18. kolo KP ml. dorostu), od 15.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Tatran Jakubčovice (18. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne 5. 4. od 9. hod. FC Kopřivnice - 1. FK Spartak Jablunkov (18. kolo KP ml. žáků); **VLČOVICE:** so 4. 4. od 15.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Jistebník (18. kolo I. B tř. mužů sk. D); so 11. 4. od 12.45 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Trojanovice-Bystř (17. kolo OP dorostu); **LUBINA:** so 11. 4. od 16. hod. TJ Spartak Lubina - FC Elseremo Brumov (13. kolo MS divize žen sk. B); **ŠTRAMBERK:** so 4. 4. od TJ Kotouč Štramberk - Fotbal Fulnek (18. kolo OP mužů).
- ♦ **Házená:** ne 12. 4. od 13. hod. KH Kopřivnice - HCB OKD Karviná (19. kolo I. ligy st. dorostu), od 15. hod. KH Kopřivnice - HCB OKD Karviná (19. kolo I. ligy ml. dorostu), od 17. hod. KH Kopřivnice - HCB OKD Karviná B (19. kolo I. ligy mužů) - vše sportovní hala ZŠ E. Zátopka Kopřivnice
- ♦ **KČT Kopřivnice:** po 6. 4. Velikonoční vycházka do Zátší. Odjezd v 8.11 hod. z žst. Kopřivnice, Trasa: Bílovec, žst. - Údolí mladých, BUS - Bitov - Panský mlýn - Kyjovice - Zátší, MHD (14 km). S sebou teplé oblečení, chleba - tatary, ženy - vajíčka za směr. Informace O. Burel, tel. 721 281 992. Předpokládán návrat do 18 h.
- ♦ **Krytý házen:** čt. 2. 4. 6.21, pt. 3. 4. 6.21, so 4. 4. zavřeno - plavecké závody VC Kopřivnice, ne 5. 4. 10.19, po 6. 4. zavřeno, út. 7. 4. 6.21, st. 8. 4. 6.8, 14.30-16.30, 18.21, čt. 9. 4. 6.16, pt. 10. 4. 6.8, 14.30-21, so 11. 4. 12.21, ne 12. 4. 10.19 hodin; **upozornění:** v úterý 8.15-11.15 hod. probíhá výuka plavecké školy na dětském bazénu. V úterý 16.30-18. hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu, ve středu 6.15-7.15 hod. v jedné dráze
- ♦ **Malý fotbal:** so 4. 4. od 9. hod. 1. turnaj Ligového poháru; so 11. 4. od 9. hod. 1. turnaj II. ligy Oblastního přeboru - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové Kopřivnice
- ♦ **Minigolf:** duben: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- ♦ **Rekreaci turistika:** so 4. 4. v 7.10 hod. ČD, Studénka ČD, Albrechtický, Petrvaldík, Studénka ČD; st 8. 4. v 8.30 hod. AN, BUS Mošov, zast. Mlýn, pěšky Trnávka, Kateřinice, BUS zast. U Dubu, ojd. v 15.28 hod., nebo pěšky; so 11. 4. v 6.25 hod. ČD, Bílovec ČD, Panský mlýn, M Kyjovice, MHD Svínov, ČD; st 15. 4. v 7.10 hod. ČD, Příbor ČD, přesun na BUS U Pošty ojd. 7.25 hod., Krmalovice, Rychaltice, Hájov, Kopřivnice
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, po 10-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná; **upozornění:** v so 4. 4. sauna uzavřena

v ý s l e d k y

- ♦ **Florbal:** junioři (II. liga): FBC Vikings Kopřivnice - TJ Znojmo T. AUFFEN C/7-9 - Panthers Otrokovice 4:3
- ♦ **Fotbal:** st. dorost (17. kolo KP): FC Slavoj Olympia Bruntál - FC Kopřivnice 3:1; st. žáci (17. kolo KP): FC Ostrava-Jih o.s. - FC Kopřivnice 7:1; ml. žáci (17. kolo KP): FC Ostrava-Jih o.s. - FC Kopřivnice 3:1.
- ♦ **Házená:** st. dorost (18. kolo I. ligy): HC Zubří - KH Kopřivnice 41:21; ml. dorost (18. kolo I. ligy): HC Zubří - KH Kopřivnice 39:24.
- ♦ **St. tenis:** OPII. tř. (18. kolo): ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Fulnek B 10:8.

Jokerit přešel přes ligový Třinec

FC Jokerit Kopřivnice - SK LIKOP Třinec 3:2p (2:1)

Kopřivnice (cab) - Diviznímu futsalovému celku FC Jokerit Kopřivnice se podařilo na penalty vyřadit ve čtvrtfinále krajského poháru Fotbalové asociace ČR ligový Třinec. Tohoto soupeře, který však z nejvyšší futsalové soutěže sestoupuje, přivítal kopřivnický celek ve středu 18. března ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka.

Utání začalo podle předpokladů aktivitou hostujícího mužstva a v úvodních dvou minutách měl hru ve své moci. Ovšem ve třetí minutě ho zchládl gól Březiny z brejku a Jokerit se ujal vedení. To ale vydrželo pouze tři minuty, kdy naopak přecielení využil Třinec a srovnal. Kopřivnické pokračovali hrou ze zabezpečené obrany a vyplatilo se. Ve 13. minutě našel Buček volného Dobiáše,

který v úniku zakončil mezi nohy brankáře hostů a zařídil Jokeritu poločasové vedení.

Po třech minutách hry ve druhé půli utkání se však Třinec podařilo znovu vyrovnat. Ani po tomto obdržení gólu se Jokerit nehodlal stáhnout do obrany, jenže několik slibných příležitostí skórovat spálil. Do závěrečné sirény se už nikdo gólově neprosadil a na řadu přišly penalty. V nich se brankáři Medkovci podařilo dvě zlikvidovat, za Jokerit neproměnil jen Kružílak, a po pěti sériích bylo tedy rozhodnuto o postupující do semifinále krajské části poháru. Soupeř Kopřivnice bude znám v pátek 3. dubna, kdy si o postup zahrají celky Bech Boys Odry a KVF Roub Vítkovice.

Branky Jokeritu: Březina, Dobiáš, rozh. penalt Březina; **sestava Jokeritu:** Medek - Buček, Jiříček, Bortel, Čevla - Kružílak, Fendrich, Dobiáš, Makový, Březina.

Osvětová beseda Vlčovice pořádá

VELIKONOČNÍ TURNAJ VE ČTYŘHŘE

NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ A HRÁČEK
VE STOLNÍM TENISE

Sobota 4. dubna od 9 hodin, Kulturní dům Vlčovice

Možnost přihlášení na: pingpong@centrum.cz

FOTBAL - I. B tř. mužů sk. D

FC Kopřivnice - TJ Tatran Jakubčovice

letní stadion v Kopřivnici

FC Vlčovice-Mniší - TJ Jistebník

fotbalové hřiště ve Vlčovicích

**SOBOTA
4. DUBNA
V 15.30
HODIN**

V Náchodě se body pro házenkáře rodily ztěžka

HC TJ Náchod - KH Kopřivnice
28:30 (17:15)

N á c h o d (cab) - Další dva body si vezou házenkáři KH Kopřivnice z hřiště soupeře a tentokrát se nejednalo o žádnou procházku růžovým sadem. V sobotu 28. března totiž zajížděli k 18. kolu první ligy mužů do Náchoda, s nímž na podzim doma uhráli jen remízu. A velmi podobný obraz mělo i toto utkání.

Kopřivnice vstupovala do zápasu bez čtyřech svých opor, které svádí boje v extralize. Petr Šlachta a Adam Reček hrají play-off v Zubří a Patrik Fulnek v Dukle Praha, Jiří Mičola pak v Litovli

play-out. Podle předpokladů ani jedno mužstvo neodsoulo do většího náskoku než o dvě branky a s tímto vedením odcházeli hráči Náchoda do šatny po prvním poločasě.

Domáci si svůj náskok drželi i ve druhé půli utkání, ale v 50. minutě se Kopřivnici podařilo vyrovnat a poté se ona chopila náskoku o dva góly, který si nakonec udržela až do závěru.

„Potvrdilo se, že to nebude lehké utkání. Hra byla vyrovnaná, ale rozhodly nejspíše naše zkušenosti. Také jsme proměnili všech osm sedmiček, soupeř dostal k dispozici jednu a tu nedal. Sice nám

trochu nefungovala obrana, ale kluci bojovali a hráli naplno. Bylo to těžké, ale nakonec jsme to vítězství vybojovali,“ oddychl si Ivo Vávra, kouč mužů KH Kopřivnice.

O tomto víkendu mají házenkáři přestávku a další zápas je čeká doma v neděli 12. dubna.

Sestava a branky Kopřivnice: M. Zinger, P. Chalupa - L. Horut 1, J. Lipový, M. Štelec, Jan Gřes 7, M. Bukovský 6, Jiří Gřes 8/8, O. Kovalák 1, J. Hanus 5, R. Válek, D. Zima 2; **nejvice branek Náchoda:** P. Pich 8, J. Hrachov 7, P. Freiberg 6; **sedmimetrové hody:** 0 - 8; **vyloučení:** 2:1; **další výsledky 18. kola I. ligy mužů:** HBC Ronal Jičín B - Sokol N. Veselí 35:31, HBC OKD Karviná B - ČZHC Strakonice 19:21

22:26, TJ STM Olomouc - TJ Bystrice p. H. 24:24, Tatran Bohumice - Talent Plzeň B 25:29.

I. liga mužů po 18. kole				
1. Kopřivnice	18 16	0	645:484	34
2. Strakonice	18 15	2	513:461	31
3. Bystrice	18 9	7	500:477	20
4. Plzeň B	18 7	7	467:482	18
5. Nové Veselí	18 8	1	488:464	17
6. Náchod	18 7	3	477:471	17
7. Chodov	17 7	2	403:398	16
8. Jičín B	18 7	2	468:488	16
9. Karviná B	18 7	1	450:472	15
10. Dvůr Král.	17 6	2	372:414	14
11. Bohumice	18 3	12	404:502	9
12. Olomouc	18 2	13	400:510	7

Štřelecké trápení fotbalistů FC Kopřivnice pokračuje

FC Libhošť - FC Kopřivnice
1:0 (0:0)

L i b h o ť (cab) - První utkání jarní části I. třídy skupiny D odehráli kopřivničtí fotbalisté v neděli 29. března na hřišti třetího celku tabulky Libhoště, ale po nulovém gólovém zápase na vítězství nárok neměli.

Utání začalo z obou stran spíše opatrně. Míč měli sice na kopáčkách častěji domácí hráči, stejně jako územní převahu, do vyloučených gólových šancí se však nedostali. Později se trochu osmělili a dvakrát se zkoušeli prosadit, ale do šestnáctky je kopřivničtí fotbalisté nepustili. Ve 31. minutě měl naopak příležitost otevřít skóre kopřivničtí Křížek, ale pálil jen do středu brány a s tím si domácí brankář dokázal hravě poradit. Po nastaveném nešlém prvním poločase tak obě mužstva odcházela do šaten za vyrovnaného stavu.

I ve druhé půli utkání byl Libhošť aktivnější a Kopřivničtí spíše čekali na brejkovou příležitost. Do jedné takové se dostali v 74. minutě, kdy šli dokonce čtyři na dva, ale naděje na první branku zápasu bohužel zhatil odmávaný ofsajd. O čtyři minuty později se znovu pokoušel prosadit po centru Fendricha Křížek, ale jeho hlavička mířila vedle. V 82. minutě zahrávala Kopřivnice roh, ale tak nešťastně, že domácí hráči se dostali do brejku, který se jim povedlo využít. Kopřivnice se ještě snažila vyrovnat, nakopávala míč do šestnáctky Libhoště, ale ten nakonec tři body uhlájil.

„Ani my, ani soupeř jsme se nedostali do vyloučených šancí, a spravedlivěji by proto byla remíza. Ale nemůžeme se na ni vylouvat. Branku jsme nedali a jednu obdrželi, takže na body nemáme nárok. Nicméně musím kluky pochválit za jejich bojovnost a nasazení. Neodehráli špatný zápas, vraceli se zodpovědně do obrany, ale pokudhává útočná fáze. Snad nám doma v sobotu pomůžou diváci a získáme první jarní body, i když s Jakubčovicemi to bude těžké,“ doufá trenér fotbalistů FC Kopřivnice Milan Svoboda.

Sestava Kopřivnice: Kučera - Kratošíř (84. Hradečský), Kučera, Petráš, Hruška, Pala, Mička, Špaček, Křížek (79. Štěpán), Fendrich, Hanzelka; **další výsledky 17. kola I. B tř. sk.** D: TJ Sokol Kateřnice - TJ Slavkov 3:2, TJ Jistebník - TJ Slavoj Jeseň 1:0, O. 2:3, TJ Tatran Jakubčovice - TJ Lokomotiva Suchdol 0:0, 4:2, TJ Odry - TJ Sokol Starý Jičín 0:1, TJ Sokol Tichá - TJ Sokol Bordovice 2:1.

I. B tř. mužů sk. D po 17. kole				
1. Starý Jičín	14 11	1	2	35:13
2. Jakubčovice	14 11	1	2	35:21
3. Libhošť	14 11	0	3	30:18
4. Kopřivnice	14 6	3	5	24:19
5. Vlkovice	14 5	5	4	33:23
6. Tichá	14 6	2	6	24:21
7. Odry	14 5	2	7	21:20
8. Kateřnice	14 5	2	7	19:29
9. Bordovice	14 5	1	8	22:30
10. Kozlovice	14 4	4	6	18:27
11. Jistebník	14 4	3	7	22:23
12. Spalov	14 4	1	9	21:30
13. Jeseň n. O.	14 4	1	9	18:30
14. Suchdol	14 3	2	9	18:36

Minigolfisté TJ Start nelenošili

O s t r a v a (cab) - Zimní období minigolfistům k tréninkům příliš nevyhovuje, ale i přesto je potřeba udržovat se v kondici pro nadcházející sezonu. Proto ostravský klub KDGO pořádá na zastřešeném hřišti od podzimu do jara sérii šesti zimních turnajů, přičemž do celkového pořadí se pak započítávají pět nejlepších.

Mezi účastníky tohoto seriálu bylo i pět hráčů kopřivnického minigolfového klubu TJ Start. Nejlepšího umístění z nich dosáhl Lumír Rieger, který obsadil pátou příčku, o moc pozadu však nezůstala ani Vlasta Pargáčová, která skončila osmá. Zbyvajících tři kopřivničtí minigolfisté figurují až ve druhé polovině hodnocení. Radim Rieger zakončil zimní turnaje na 21. místě, Miroslav Svoboda na 24. a Michaela Riegerová až na 40. příčce.

Badmintonistům olomoucká hala svědčí

O l o m o u c (cab) - Stejně jako na začátku března zářila v Olomouci mládež Badmintonového klubu Kopřivnice, tak i v sobotu 21. března se dalo kategorie dospělých. Turnaje GPC se zúčastnila sedmičková kopřivnických hráčů - David Ptáček, Marek Václavík, Radovan Todič, Jakub Sagáček, Tomáš David, Veronika Čevelová a Eliška Kelnarová. Muži to ovšem měli v konkurenci 29 hráčů těžší než ženy, kterých nastoupilo jen třináct.

Jako tradičně nedal svým soupeřům šanci v mužské dvouhře David Ptáček a zvítězil. Další prvenství si připsal s Renatou Hánovou z VK VŠB Ostrava ve smíšené čtyřhře, když ve finále porazili rovněž ostravsko-kopřivnický pár David Kožušník a Eliška Kelnarová, který tak skončil druhý. V mužské čtyřhře hráli Ptáček s Markem Václavíkem a obsadili druhou příčku, když v závěrečném utkání podlehli dvojici Jan Benbenek a Václav Benbenek. Ani dvě kopřivnické badmintonistky nezůstaly s úspěchy pozadu. Veronika Čevelová a Eliška Kelnarová se podělily o třetí a čtvrté místo ve dvouhře a spolu pak ovládly ženskou čtyřhru. Ve smíšené čtyřhře kopřivnickému páru Čevelová a Radovan Todič uzavřela brány finále dvojice pozdějších vítězů Ptáček - Hánová, a tak obsadil dělenou třetí a čtvrtou příčku.

Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPC

Starší žáci ZŠ E. Zátopka vybojovali v republikové konkurenci bronz

K o p ř i v n i c e (cab) - Obrovskou sportovní akcí pořádal minulý týden kopřivnická ZŠ E. Zátopka, kam se o florbalový titul přijeli utkat žáci a žákyně z různých koutů republiky. V pondělí 23. a v úterý 24. března bylo na programu republikové finále kategorie mladšího žactva, ve čtvrtek 26. a v pátek 27. března pak kategorie staršího žactva. Obě akce měl pod svou organizací Jan Slezák, pedagog na pořádkující škole, a zároveň trenér družstva v kategorii starších žáků. Téměř všechna chlapčácká utkání a také divčí finále probíhala ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka, zbývající zápasy hostila sportovní hala kopřivnického učiliště.

Startovat na republikovém finále mají právo týmy, které vyhrály ve svém kraji a následně v kvalifikaci. Tuto pětičku pak doplní družstvo pořádkující školy a tou byla letos kopřivnická ZŠ E. Zátopka. V kategorii mladších žáků však neměla tak silnou sestavu, a tak své místo postoupila žákům ze ZŠ sv. Zdislavy. Ti byli naloženi do skupiny B, ale oba své zápasy prohráli o jedinou branku. V boji o páté místo pak podlehli škole z Brna až v nájezdech 2:3. Celkovým vítězem se stala ZŠ Komenského Náchod, kterou mimo jiné Kopřivničtí ve skupině pěkně potrápili.

Mladší žákyně ZŠ E. Zátopka rovněž bojovaly ve skupině B, kde jim však soupeřky toho příliš nedovolily. Kopřivnické děvčata tak po dvou porážkách uselala alespoň o páté místo, ale stejně jako chlapci i ony prohrály až po nájezdech (2:3 s Velkou nad Veličkou). Prvenství vybojovalo



Zatímco v semifinále Brňanům domácí florbalisté vysoko podlehli, utkání o třetí místo působilo minimálně ze začátku jako jednoznačné rozhodnutí v jejich prospěch.

družstvo z Mladé Boleslavi, které bylo od začátku jasným favoritem a ve finále si hravě poradilo s Hradcem Králové 6:2.

Kategorie staršího žactva byla daleko více mediálně zviditelněná, neboť toto finále probíhalo v rámci projektu Sportovní ligy ZŠ O Pohár ministra školství. Jednotlivé zápasy bylo dokonce možno sledovat online na internetu. ZŠ E. Zátopka měla své zastoupení u chlapců i dívek. Kopřivnické družstvo starších žáků mělo historicky nejlépeší sestavu v čele s juniorskou re-

prezentantkou Alenu Zuzanovou. Tým bojoval, ale měl velmi těžkou skupinu a po dvou porážkách přišla i třetí (1:2) s Moravskými Budějovicemi v souboji o páté místo. Ve finále zvítězila škola z Uherského Brodu, která si postupně vybudovala náskok 3:0 nad litvínovskými družstvem a to stačilo v závěru výsledků jen korigovat jednou brankou. Úspěch dosáhlo kopřivnické družstvo alespoň v jednotlivcích, když byla Alena Zuzanová zvolena do all star týmu turnaje.

Kategorie starších chlapců

FOTO: DAVID MACHÁČEK

byla podle očekávání velmi vyrovnaná. Kopřivnické družstvo po remíze a výhře nakonec na skóre zvítězilo ve skupině B a postoupilo do semifinále, kde je však rozstřílela 7:1 brněnská základka. Už za deset minut ale následoval boj o třetí místo. Kopřivnické chlapce povzbuzovalo početné domácí publikum, Otrokovičtí přišli pozadu nezůstali. Družstvo ZŠ E. Zátopka se dostalo do vedení 3:0, ale soupeř se v poslední třetině dotáhl na rozdíl jedné branky. Těsně před koncem hrál i přesilovku, ale při power-play unikl David

Forch a pojisťil Kopřivnici bronzovou medaili. A právě tento hráč obsadil v tabulce střelců turnaje se sedmi branami druhé místo, v kanadském bodování pak třetí a hned za ním skončil čtvrtý Vojtěch Zátópka. Finálový duel mezi 33. ZŠ Plzeň a ZŠ Janouškova Brno nabídl dramatickou koncovku, když dlouho vedli Brněňané, ale soupeř v poslední třetině srovnal a jeho vítězství trefa na 3:2 přišla dvanáct sekund před závěrečným hvizdem.

Výsledky republikového finále ve florbalu mladšího žactva (Kopřivnice, 23. a 24. 3.): kategorie mladší žákyně: skupina A: Masarykova ZŠ Velká n. V. - ZŠ Eden, Praha 0:5; - ZŠ a MŠ Jilemnického H. Boleslav 0:4; ZŠ Eden, Praha - ZŠ a MŠ Jilemnického H. Boleslav 0:9; **pořadí:** 1. M. Boleslav (12:0) 6 b., 2. Praha (5:9) 3 b., 3. Velká n. V. (0:9) 0 b.; **sk. B:** ZŠ E. Zátopka - ZŠ Školní Lutín 1:5; - ZŠ M. Horákové H. Králové 1:6; ZŠ Školní Lutín - ZŠ M. Horákové H. Králové 1:1; **pořadí:** 1. H. Králové (7:2) 4 b., 2. Lutín (6:2) 4 b., 3. Kopř. (2:11) 0 b.; **semifinále:** M. Boleslav - Lutín 2:1; H. Králové - Praha 2:1; **o 5. místo:** Kopř. - Velká n. V. 2:3pn; **o 3. místo:** Lutín - Praha 2:1; **finále:** M. Boleslav - H. Králové 6:2; **konečné pořadí:** 1. M. Boleslav, 2. H. Králové, 3. Lutín, 4. Praha, 5. Velká n. Veličkou, 6. Kopř.; **kat. ml. žáci sk. A:** ZŠ Veřejstova Brno - ZŠ Kamenická Děčín 1:8; - ZŠ Jiráskova Benešov 4:5; ZŠ Kamenická Děčín - ZŠ Jiráskova Benešov 1:1; **pořadí:** 1. Děčín (9:2) 4 b., 2. Benešov (6:5) 4 b., 3. Brno (5:13) 0 b.; **sk. B:** ZŠ sv. Zdislavy Kopř. - ZŠ Komenského Zlín 1:2; - ZŠ Komenského Náchod 2:5; ZŠ Komen. Zlín - ZŠ Komen. Náchod 2:7; **pořadí:** 1. Náchod (10:4) 6 b., 2. Zlín (4:8) 3 b., 3. Kopř. (3:5) 0 b.; **semifinále:** Děčín - Zlín 2:0; Náchod - Benešov 1:0; **o 5. místo:** Kopř. - Brno 2:3pn; **o 3. místo:** Zlín - Benešov 1:5; **finále:** Děčín - Náchod 2:3; **konečné pořadí:** 1. Náchod, 2. Děčín, 3. Benešov, 4. Zlín, 5. Brno, 6. Kopř.; se-

stava družstva ZŠ sv. Zdislavy Kopř.: T. Janek, V. Kostelník, K. Socha, V. Buzek, Z. Jáchym, D. Mičálek, F. Štefek, L. Jirík, J. Kostelník, D. Maslonka, L. Raška.

Výsledky republikového finále ve florbalu staršího žactva (Kopřivnice, 26. a 27. 3.): O pohár ministra školství: kat. starší žákyně: skup. A: ZŠ Mor. Budějovice - ZŠ s RVJ a MŠ Litvínov 2:4; - ZŠ Týn n. V. 4:5; ZŠ s RVJ a MŠ Litvínov - ZŠ Týn n. V. 3:2; **pořadí:** 1. Litvínov (7:4) 6 b., 2. Týn n. V. (7:7) 3 b., 3. Mor. Budějovice (6:9) 0 b.; **sk. B:** ZŠ E. Zátopka - ZŠ Pod Vinohrady Uh. Brod 0:3; - ZŠ Dobříšova Liberec 2:3; ZŠ Pod Vinohrady Uh. Brod - ZŠ Dobříšova Liberec 3:1; **pořadí:** 1. Uh. Brod (6:1) 6 b., 2. Liberec (4:5) 3 b., 3. Kopř. (2:6) 0 b.; **semifinále:** Litvínov - Liberec 3:0; Uh. Brod - Týn n. V. 6:0; **o 5. místo:** Kopř. - Mor. Budějovice 1:2; **o 3. místo:** Liberec - Týn n. V. 6:3; **finále:** Litvínov - Uh. Brod 1:3; **konečné pořadí:** 1. Uh. Brod, 2. Litvínov, 3. Týn n. V., 4. Liberec, 5. Mor. Budějovice, 6. Kopř.; **sestava družstva ZŠ E. Zátopka:** S. Čeládníková, L. Věrmířová, K. Volná, A. Zuzanová, D. Černošková, Michaela Kolibová, Markéta Kolibová, N. Bajerová, J. Bunčková, A. Aujezská, N. Bučková, K. Prašková; **kat. st. žáci sk. A:** Janouškova Brno - Gymnázium Opotav Praha 4:3; - 33. ZŠ Plzeň 2:2; **pořadí:** 1. Plzeň (5:4) 4 b., 2. Brno (6:6) 3 b., 3. Praha (5:6) 1 b.; **sk. B:** ZŠ E. Zátopka - ZŠ Měnský Otrokovice 3:3; Jiráskovo Gymnázium Náchod 4:1; ZŠ Měnský Otrokovice - Jiráskovo Gymn. Náchod 2:2; **pořadí:** 1. Kopř. (7:4) 4 b., 2. Otrokovice (7:5) 4 b., 3. Náchod (3:8) 0 b.; **semifinále:** Plzeň - Otrokovice 3:2; Kopř. - Brno 1:7; **o 5. místo:** Praha - Náchod 1:2pn; **o 3. místo:** Kopř. - Otrokovice 4:2; **finále:** Plzeň - Brno 3:2; **konečné pořadí:** 1. Plzeň, 2. Brno, 3. Kopřivnice, 4. Otrokovice, 5. Náchod, 6. Praha; **sestava družstva ZŠ E. Zátopka:** J. Holub, L. Zátópka, M. Čizmar, I. Škrobák, A. Dočkalík, T. Telcer, D. Forch, M. Janík, O. Hývnar, V. Zátópek, P. Mužný.